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Środki z przyjęcia beda przeznaczone małym pacjentom

M
H M

Prezydent odwiedził ciężko chore dzieci
W  czwartek prezydent Val- 

das Adam kus, jego m ałżonka 
Alma Adamkiene, ja k  też m ał
żonka przewodniczącego Sej
mu V ytautasa  L an d sb erg isa  
Grażina Roczyte - L andsber- 
giene o raz m ałżonka prem iera 
Gediminasa Vagnoriusa Nijołe 
Vagnoriene odwiedzili pacjen
tów oddziału onkohematologii 
klin ik i ped ia tryczne j W ileń
skiego Uniwersyteckiego Szpi
tala Dziecięcego.

Cierpiące na choroby onkolo
giczne dzieci odwiedzono przed 
mającym się odbyć w  sobotą w 
Ratuszu wileńskim przyjęciem 
wiedeńskim, podczas którego 
wszystkie zebrane środki zosta
n ą  przeznaczone na leczenie 
dzieci cierpiących na ciężkie cho
roby.

Zarówno kierownik szpitala, 
jak też inni lekarze tej placówki 
szczególnie dziękowali G. Ru- 
czyte-Landsbergiene. Dzięki niej 
oraz fundacji V. Landsbergisa 
Uniwersytecki Szpital Dziecięcy 
i jego oddział onkohematologicz- 
ny kliniki pediatrycznej już  od 
kilku lat otrzymuje najnow szą 
niezbędną aparaturę, najlepsze 
leki. G. Ruczyte - Landsbergiene 
organizuje różne akcje charyta
tywne. Zebrane podczas nich" 
środki przeznaczane są na lecze
nie dzieci cierpiących na szcze
gólnie ciężkie choroby.

Ambasador Austrii na Litwie

Florian Haug poiiifórpiował, że 
podczas organizowanego w sobo
tę przyjęcia wiedeńskiego ma być 
zebrane co najmniej 60tys. litów. 
Wszystkie one zostaną przezna
czone małym pacjentom szpitali 
w Santory szkach.

N astępnie przywódca pań

stwa i panie A. Adamkiene, G. 
Ruczyte-Landsbergiene oraz N. . 
Vagnoriene zwiedzili sale oddzia
łu onkohematologicznego, roz
mawiali z małymi pacjentami.

Oddział ten liczy 40 łóżek. 
Jak mówią lekarze, zawsze są one 
zajęte. Najwięcej leczy się dzie-

Balcerowicz laureatem 
Nagrody Instytutu 

Europejskiego
P rzeb y w ający  z w izy tą  w  

s to licy  USA w ic e p re m ie r  i 
m in is te r  f in a n só w  L e sz ek  
B a lc e ro w ic z  o d e b ra ł  tu  w 
ś ro d ę  w ieczo rem  tzw . N a
gro d ę  P rzyw ództw a T ra n s 
a t la n ty c k ie g o  ( E u ro p e a n  
L e a d e rs h ip  A w a rd )  p r z y 
z n a n ą  m u p rze z  E u ro p e an  
In s titu te  za  zasług i w um ac
n ia n iu  z w ią z k ó w  m ię d z y  
USA a E u ro p ą .

Instytut ten, prowadzący lob- • 
bing na rzecz zacieśniania więzi 
politycznych i gospodarczych 
Europy z USA, nagradza każde
go roku jednego Amerykanina i 
jednego Europejczyka. Wyróżnia 
się nią znanych polityków, dyplo
matów i działaczy gospodar
czych. Oprócz Balcerowicza, na
grodę w tym roku dostał amery
kański senator Richard Lugar, 
szczególnie zasłużony w działal
ności na rzecz rozszerzen ia  
NATO.

Spór o stanowisko kontrolera państwowego trwa

Prezydent i premier 
spotkali się w Turniszkach

W czoraj wieczorem prezy
dent Valdas Adamkus w swoim 
domu w Turniszkach spotkał się 
z premierem Gediminasem Va- 
gnoriusem i w nieformalnej at
mosferze omówił z nim kwestię 
m ianow ania kon tro le ra  pań
stwowego.

Źródła Urzędu Prezydenta 
poinformowały agencję ELTA, że

„C zu ję  się zaszczycony, że 
zostałem jedynym w tym roku 
Europejczykiem wyróżnionym 
tą  nagrodą” .

Fot. archiwum 
Przypominamy, że prof. Bal

cerowicz w 1993 roku wraz z de
legacją polskich ekonomistów 
bawił w  Wilnie. Z rządem Szle- 
żevicziusa prowadził on rozmo
wy w sprawie przezwyciężenia 
kryzysu gospodarczego. Balcero
wicz spotkał się też z Frakcją Pol
ską w Sejmie RL.

W  stosunku do autonomistów solecznickich zaządago ostrych kar

Nie przyznali się do winy
W czwartek w stosunku do au

tonomistów solecznickich, sądzo
nych w Wileńskim Sądzie Okręgo
wym zażądano surowych kar po
zbawienia wolności od 5 do 7,5 la t 

Jak podaje ELTA, żaden z pię
ciu oskarżonych nie przyznał się 
do winy. Jednakże, jak mówi pro
kurator wydziału oskarżenia pań
stwowego Prokuratury Generalnej 
Antanas Milukas, całkowicie udo
wodniono przestępstwa, jakich 
pięciu autonomistów dopuściło się 
od wiosny 1990 do jesieni 1991 
roku przeciwko ustrojowi konsty

tucyjnemu i ustawom Litwy.
Największą karę więzienia 5 - 

7,5 lat oskarżyciel państwowy 
żąda wyznaczyć Leonowi Jankie- 
lewiczowi - byłemu sekretarzowi 
kom itetu centralnego KPL 
(KPZR), przywódcy tej proso- 
wieckiej partii w rejonie solecz- 
nickim oraz deputowanemu do 
Rady Najwyższej Litwy i rady re
jonu solecznickiego. Jak powie
dział prokurator, L. Jankielewicz 
wywierał duży wpływ na innych 
oskarżonych.

(Dokończenie na str. 3)

Polska -  Litwa: obrót 
handlowy szybko rośnie

Ministrowie 
omówili kwestie 

współpracy
Jak  już informowaliśmy, na 

Litwie gości z roboczą wizytą mi
nister gospodarki Polski Janusz 
Steinhoff. Wczoraj w gmachu 
ministerstwa gospodarki RL od
była się z tej okazji konferencja 
prasowa ministra Janusza Stein- 
hoffa oraz Vincasa Babiliusa.

Przed rozpoczęciem konferen
cji obie strony podpisały znowe
lizowany protokół 3 Umowy o 
wolnym handlu między Litwą a 
Polską. Nowelizacja protokołu 
jest związana z ustaleniem pocho
dzenia towarów. Rozmowy w tej 
sprawie były prowadzone w maju 
ubiegłego roku w Wilnie i wczo
raj właśnie zaowocowały.

(Dokończenie na str. 3)

Prezydent Litwy w raz z m ałżonką szczerze zainteresowani losem pacjentów kliniki pediatrycznej 
Szpitala Uniwersyteckiego. Fot- ELTA

ci, cierpiących na ostrą formę bia
łaczki. Choroby onkologiczne le
czone są po kilka lat. Leczenie 
jednego małego pacjenta kosztu
je  od 50 do 60 tys. litów.

Prezydent obiecał, że będzie 
stale zwracał uwagę na problemy 
opieki zdrowotnej dzieci.

premier wczoraj rano zatelefono
wał do prezydenta i poprosił o 
spotkanie. W związku z bardzo 
intensywnym czwartkowym roz
kładem dnia V. Adamkus zapro
ponował spotkanie wieczorem w 
rezydencji prezydenta w Tumisz- 
kach. Premier przyjął zaproszę- • 
nie.

(Dokończenie na str. 3)

KALENDARIUM
f  P ią tek  (22.1) je s t 22 

dniem 1999 roku.
\ Do końca roku pozosta

ło 343 dni.
* Znak Zodiaku -Wodnik.
* Imieniny: Anastazego, 

Dominika, Doriana, Wincente
go.

* Wschód Słońca - 125, za
chód -15.36.

Długość dnia 8 godz. 11
min.

* Księżyc. Nów - od 17 
stycznia.

BANK PEKAO S.A. 
G rupa  PEKAO S.A.

POLSKU UNIK LOTNICZS ■ POLłSH AIRLINES

Dogodne połączenia 
z  Wilna 

przez Warszawę do: 
Athens,

New York, 
Chicago, 

Los Angeles, 
Istambuł, 
Tel Aviv.

W ilno, tel. 73-90-20.
(Zam. 359)
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Kalejdoskop aktualności
A m basador Belgii - ju ż  w Wilnie 

Wczoraj listy uwierzytelniające wręczył prezydentowi Valda- 
sowl Adamkusowl pierwszy rezydujący w Wilnie ambasador Bel- 
gil Louis Engelen. ,•

Dotychczas ambasadorowie Belgii na Litwę rezydowali w stolicy 
swego kraju - Brukseli. W roku ubiegłym podjęto decyzję, aby pierw
szą ambasadę Belgu w krajach bałtyckich otworzyć w Wilnie. Jeszcze 
w tym półroczu ambasada ma rozpocząć działalność w  stolicy Litwy.

, Do tego czasu L. Engelen będzie rezydował w przedstawicielstwie prze
mysłowo-handlowym regionu Flandria w Wilnie.

51 -letni L. Engelen od 1974 roku pełni funkcje dyplomatyczne. Był 
attache w misji belgijskiej w ONZ i w ambasadzie w Etiopii, pierw
szym sekretarzem w przedstawicielstwie dyplomatycznym w Szwecji, 
radcą ambasady w Japonii, konsulem generalnym w  kanadyjskim mie
ście Montreal. Pracował on również w różnych strukturach Minister
stwa Spraw Zagranicznych Belgii. L. Engelen jest żonaty, ma jedno
dźąeśkó: . .. ,  . iH  jA m basador Albanii rezyduje w W arszawie 

Wczoraj listy uwierzytelniające prezydentowi Valdasowi Adam- 
kusowi wręczył nowy am basador Albanii na Litwę Osmano K raj a. 
Będzie on rezydował w Warszawie.

Podczas ceremonii wręczania listów uwierzytelniających w odczy
tanym po polsku przemówieniu nowy ambasador podkreślił, że los Li
twy i Albanii w tym wieku był podobny. „Litwę w ciągu 50 lat okupo
wał Związek Sowiecki, w Albanii ponad 40 lat panował najbardziej 
totalitarny reżim w Europie. Obecnie mieszkańcy naszych krajów żyją 

, w państwach demokratycznych, zapewniających prawa i wolności czło
wieka” - powiedział dyplomata.

Nowy ambasador Albanii na Litwę O. Krają ma 68 lat. W 1952 
roku ukończył Uniwersytet Warszawski i przez wiele lat wykładał ma
tematykę na uniwersytecie w  stolicy swego kraju Tiranie. Od 1981 do 
1988 r. O. Krają był rektorem tej uczelni.

W końcu 1997 roku został mianowany ambasadorem w Polsce. 
Ambasador swobodnie mówi po polsku, rosyjsku, francusku, wło

sku. O. Krają jest żonaty, ma dwoje dzieci.
W  tym  roku po raz pierwszy naruszono obszar 

pow ietrzny Litwy 
W  środę po południu zanotowano pierwsze w  tym roku naru 

szenie obszaru powietrznego Litwy.
O godzinie 12.55 nad rejonem wyłkowyskim po nielegalnym prze

kroczeniu litewsko-rosyjskiej granicy państwowej śmigłowiec Mi-8 
Zagłębił się na około 100-200 m nad terytorium Litwy. Koło wsi Bajo- 
rai zawrócił i poleciał w kierunku Kudirkos Naumiestisu. Po 18 minu
tach, o godz. 13.30 śmigłowiec znowu zawrócił do Rosji w obrębie wsi 
Stulgeliai.

Funkcjonariusze strażnicy w Kibortach łoździejskiej jednostki po
licji granicznej, którzy zanotowali naruszenie, widzieli, że śmigłowiec 
miał czerwoną gwiazdę. Nie zaobserwowano innych znaków rozpo
znawczych.

Według danych Departamentu Policji Granicznej, w  ciągu roku 
ubiegłego 16 razy naruszano obszar powietrzny Litwy.

Rozpoczęto rekonstrukcję hotelu „Vilnius” 
Przystąpiono do prac  przygotowawczych w rekonstrukcji ho

telu „VilniUs”. Planuje się zakończyć je  latem  i w ciągu półtora 
roku urządzić hotel klasy biznes.

Obecnie na podwórzu gmachu przy al. Giedymina wyburza się nie
potrzebne budynki, a wewnątrz ściany działowe, przygotowuje się plac 
budowy.

Dyrektor administracji „Baltic Fund Hotels” Algirdas Gerulskis 
powiedział, że powierzchnia hotelu wynosi obecnie 4  tys. m  kw. Aby ją  
zwiększyć, zamierza się wykopać podziemia i wznieść dodatkowy blok.

W hotelu, który będzie pretendował do 5 gwiazdek, ma być 200 
pokojów, ośrodek zdrowia, restauracje, sale konferencyjne, basen. 

Ogólny kosztórys prac w hotelu wynosi 34 min dolarów USA.
H  (ELTA)

M inisterstwo Zdrowia: 
adres - nowy, telefony - te same 

Ministerstwo Zdrowia Litwy przeniosło się do nowej siedziby. 
Od 22 stycznia jego adres - ul. Vilniaus 33, LT - 2001. Telefony i fax 
pozostały te same, podobnie jak  i w dawnym gmachu przy al. Ge- 

'  dimino.
W nowym pomieszczeniu - 4-kondygnacyjnym gmachu - minister

stwo będzie miało około 2,5 tys. m kwadratowych, nieco mniej niż 
poprzednio. Przed przeprowadzką dokonano remontu. Ponieważ część 
piętra jest ponad przejściami, b e \  parteru, były problemy z zachowa
niem ciepła. Obecnie sprawę tę rozwiązano, mianowicie, wymieniono 
okna na szczelniejsze, podłogi natomiast ocieplono dodatkową war
stwą izolacji. Nowa siedziba ma salę i wszystko, co jest potrzebne do 
normalnej pracy ministerstwa.

W  Prudziszkach - nowy gmach pensjonatu 
Dziśw Prudziszkach rejonu wileńskiego nastąpi oddanie do 

użytku nowego bloku pensjonatu dla osób z naruszeniam i psy
chiki. v  J

Przebywa w nim ponad 300 osób, chociaż zapotrzebowanie na 
tego rodzaju placówkę lecznicząjest o wiele większe. Od lat kierow
nictwo jej ubiegało się przed najwyższymi władzami republiki o zbu
dowanie jeszcze jednego bloku.

Inf.wł.

Przedstawiamy kolejnego zdobyw cę tytułu 
„10 Polaków Roku” W ilna i W ileńszczyzny

Dobra zabawa, 
którą warto kontynuować

Rozmawiamy z posłem Janem Sienkiewiczem, prezesem Akcji Wyborczej Polaków Litwy
- Jak  Pan traktuje zdobycie 

miana jednego z najpopularniej
szych Polaków w plebiscycie czy
telników „Kuriera”?

- Z jednej strony była to dobra 
zabawa. Z drugiej, jestem wdzięcz
ny tym czytelnikom, którzy oddali 
na mnie swe głosy. Przypuszczam, 
że warto podobny plebiscyt orga
nizować nadal, rozszerzając jego 
zakres, by ogarnął więcej czytel
ników.

- Co Pana, jako  posła , naj
bardziej ostatnio nurtuje?

- Jest cały szereg spraw, który
mi jako poseł w większym lub 
mniejszym stopniu się zajmuję. Ale 
w tej chwili najgorętszymi sprawa
mi są pomoc w  odzyskaniu ziemi 
jej prawowitym właścicielom oraz 
tworzenie programu rozwoju go
spodarczego Wileńszczyzny.

-  Czy po tym, jak  Pan zamie
ścił w  „K urierze” apel do wil
nian, byłych właścicieli z ie m i, 
przybyło Panu pracy i czy udaje 
się im pomóc?

- Od tego czasu mój telefon stał 
się czerwony od napięcia. W zasa
dzie to przecież zaczęliśmy razem 
z „Kurierem” tę akcję. Jeśli cho
dzi o generalny kierunek, to wia
domo, że władze zwlekają ze zwro
tem ziemi w Wilnie w  porównaniu 
z  innymi regionami Litwy. Stąd ta
kie dysproporcje. Z drugiej zaś 
strony nieraz mam do czynienia z 
pewnym niedbalstwem samych

Żałujemy, że nie zgłosiliśmy

pretendentów do odzyskania ziemi, 
ich beztroski. Niektórym się wyda
je, że ktoś ma za nich załatwić to, 
co powinni sami zrobić. Muszę 
przyznać, że nie tylko Polacy do 
mnie się zwracają w tej sprawie, 
wśród byłych właścicieli ziemi są 
też Litwini, Rosjanie...

-  Jeśli chodzi o rozwój W i
leńszczyzny, co by Pan postawił 
na pierwszym  miejscu według 
ważności?

- Jesteśmy w tej chwili na eta
pie tworzenia formalnych struktur 
w postaci agencji rozwoju regio

nalnego, która będzie z urzędu pro
gramy rozwoju poszczególnych 
rejonów opracowywała i  zabiega
ła o zabezpieczenie finansowe wy
konania. Najważniejsze w  tym 
projekcie - to tworzenie nowych 
miejsc pracy. No i dbanie o szkol
nictwo polskie, w  czym priorytet 
wiedzie poseł Jan Mincewicz, ale 
sprawy te również dla mnie nie są 
obce.

Rozmawiała 
Krystyna Adamowicz 

F o t M arian Paluszkiewicz

swego kandydata
Przeczytaliśmy zamieszczone 

na łamach „K uriera Wileńskie
go”  z dnia 9 stycznia 1999 r. wy
niki plebiscytu czytelników „Naj
popularniejszy Polak 1998 r.”

Szkoda, że w  spisie nie znaleź
liśmy nazwiska Józefa Rybaka, 
mera rejonu solecznickiego. W tym 
jest i nasza wina, ponieważ plebi
scyt potraktowaliśmy niezbyt po
ważnie. Może wpłynął na to fakt, iż 
przez redakcję gazety rejonowej 
były już organizowane podobne ple
biscyty na najpopularniejszego 
człowieka roku w rejonie. Wyniki 
były niepoważne, a nawet wręcz 
śmieszne, więc zrezygnowano z 
tego rodzaju konkursów.

Nie jesteśmy przeciw „dziesiąt
ki” najpopularniejszych Polaków 
1998 roku. Doskonale wszystkich 
znamy i darzymy szacunkiem. Jed
nak uważamy, że w czołówce tego 
spisu powinno być również nazwi
sko mera rejonu solecznickiego Jó
zefa Rybaka.

Pan Józef Rybak bardzo wiele 
uczynił dla Polaków rejonu i Wi
leńszczyzny w 1998 roku (i w po
przednich latach też). Dzięki jego 
staraniom, zaangażowaniu rejon so- 
lecznicki odwiedzali najwyżsi do
stojnicy Litwy: prezydent p. V. 
Adamkus, przewodniczący Sejmu 
p. V. Landsbergis, ministrowie, po
słowie Sejmu Litwy i Polski oraz 
inne znane osobistości. W  Solecz- 
nikach było zorganizowane spotka
nie grup parlamentarnych Litwy i 
Polski.

Dzięki inicjatywie i poparciu p. 
J. Rybaka były zorganizowane czę
ste wyjazdy grup dyrektorów, na
uczycieli, rolników oraz wielu in
nych grup do różnych miejscowo
ści Polski, aby mogli nawiązać ro
bocze kontakty z Macierzą. Bardzo 
dużo na zaproszenie p. J. Rybaka 
do rejonu przyjeżdża z Polski ze
społów artystycznych, grup gospo
darczych, aby ludzie bardziej głę
boko byli powiązani z Macierzą,

Był inicjatorem przeprowadze
nia w Solecznikach Targów Łom
żyńskich. I ostatnim akordem wie
lostronnej działalności p. J. Rybaka 
- było odsłonięcie pomnika A. Mic
kiewicza w Solecznikach.

Nie każdemu udaje się w trud
nych warunkach i sytuacji nawiązać 
bardzo dobrą współpracę z władza
mi Litwy i jednocześnie konse
kwentnie i efektywnie działać na 
rzecz dobra Polaków, tradycji, kul
tury i oświaty polskiej.

Dlatego bardzo prosimy zamie
ścić ten artykuł w  gazecie- A w przy
szłości postaramy się być mmej 
opieszali w okazywaniu uznania dla 
ludzi, którzy na to zasługują 

Redakcji życzymy zdrowia, po
m yślności, wytrwałości oraz 
wszystkiego najlepszego.

Grono nauczycieli 
Solecznickięj Szkoły Średniej 

im. Jana Śniadeckiego

N a  p o m o c  tr z e b a  z a c z e k a ć
Nawiązując do wczorajszego 

artykułu o nieszczęściu, jakie spo
tkało Helenę Rymkiewicz, zainte
resowaliśmy się, w jakim  stanie 
znajduje się dziś sprawa pomo
cy, o którą kobieta zabiegała.

Jak poinformowano nas w  sta
rostwie Rasu (wydział opieki spo
łecznej), wszystkie dokumenty zo
stały przekazane do samorządu m. 
Wilna oraz Ministerstwa Opieki 
Społecznej i Pracy. Dalszy los p.

' Heleny, która podczas pożaru stra
ciła dom i cały dobytek, zależy te
raz od tych 2 instytucji. W minister
stwie powiadomiono nas, że po
szkodowana otrzyma jednorazową 
pomoc w wysokości 5 minimalnych 

-wynagrodzeń może już w lutym, za
leży to jednak, czy znajdą się środ
ki finansowe.

W samorządzie Wilna, dokąd 
trafiły dokumenty i podanie p. He
leny w sprawie przydzielenia jakie

gokolwiek dachu nad głową, poin
formowano nas, że zostanie ono 
rozpatrzone po tym, gdy komisja 
resortowa starostwa Rasu dokona 
lustracji domu i zadecyduje, czy 
można go wyremontować, czy też 
nie. Musi być spisany i przysłany 
do samorządu specjalny protokół. 
Po jego otizymaniu i na podstawie 
wniosków komisji w samorządzie 
zapadnie odpowiednia d ecy la  i 
rozpatrzy się możliwości przydzie
lenia (Tub nie) poszkodowanej ja
kiegoś lokum. Inf.wL
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Spńr'o stanowisko kontrolera państwowego trwa

Prezydent i premier 
spotkali się w T\irniszkach

parlamentu głosowały za wnio
skiem  prezydenta, toteż głosy

. (Dokończenie ze str. 1)
I Rządzący Związek Ojczyzny 

(konserwatyści litewscy), które
go przew odniczącym  zarządu 
jest G. Vagnorius i Urząd Pre
zydenta, nie są jednomyślni co 
do kandydata  na stanow isko 
kontrolera państwowego.

K onserwatyści sceptycznie 
ocenili zgłoszoną przez przy
wódcę państwa kandydaturę Kę- 
stutisa Lapinskasa na to stano
wisko i głosowali w  Sejmie prze
ciwko mianowaniu go kontrole
rem państwowym. Inne partie

posłów  podzieliły  się równo. 
Przywódca państwa po raz ko
lejny zgłosił kandydaturę K. La
pinskasa.

Jak powiedział G. Vagnorius, 
należy poszukiwać „procedural
nych sposobów rozwiązania pro
blemu”. Premier nie objaśnił, co 
ma na myśli.

Niemniej G. Vagnorius pod
kreślił, że „rząd może dyktować 
prezydentowi, jakiego kandyda
ta  powinien wybrać”.

Chadecja będzie popierała K. Lapinskasa
Z a rz ą d  L itew sk ie j P a r ti i  

Chrześcij ańsko-D em okratycz- 
nej (LPCHD) na posiedzeniu w 
środę wieczorem przystąpił do 
om aw iania p ro jek tu  uchwały, 
zalecającego poparcie ze strony 
zarządu zgłoszonej przez prezy
d enta  k an d y d a tu ry  K ęstu tisa  
Lapinskasa na stanowisko kon
tro le ra  państwowego. P ro jek t 
zaleca sejmowej frakcji chrześci- 
jańsko-dem o k r a tycznej głoso
wanie na K. Lapinskasa.

„Tym razem na posiedzeniu 
wymieniono poglądy na temat pro
jektu uchwały. Zdaniem większo
ści członków zarządu należy go

przyjąć. Ostateczna decyzja w tej 
kwestii zostanie jednak podjęta na 
posiedzeniu zarządu w przyszłym 
tygodniu” - poinformował agencję 
ELTA członek zarządu LPCHD 
parlamentarzysta Algis Kaszeta.

R ekom endacja zarządu 
LPCHD członków frakcji nie obo
wiązuje.

Podczas pierwszego głosowa
nia na  kontrolera państwowego 
chadecja poparła propozycję pre
zydenta mianowania K. Lapinska
sa na to stanowisko. Przeciwko niej 
głosował partner LPCHD w koali
cji rządzącej - Związek Ojczyzny 
(konserwatyści litewscy).

K. Bobelis proponuje 
wprowadzenie urzędu wiceprezydenta

Zw iązek C hrześcijańskich  
Dem okratów zam ierza zapro
ponować prezydentow i Litw y 
zain icjow anie  w najb liższym  
czasie re fe ren d u m  n a  tem a t 
wprowadzenia urzędu wicepre
zydenta na Litwie.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej poinformował o tym 
przewodniczący zarządu tej orga
nizacji politycznej poseł Kazys 
Bobelis, który nie może zrozu
mieć, dlaczego przewodniczący 
Sejmu zastępuje prezydenta. „Szef 
insty tucji leg islacyjnej nagle 
przyjmuje funkcje instytucji wy
konawczej. Czegoś podobnego 
nigdzie, poza Litwą, nie ma” - 
dziwi się.

K. Bobelis wyraził ubolewa

nie, że Konstytucja Litwy nie prze
widuje urzędu wiceprezydenta, 
informuje ELTA.

K. Bobelis jest przekonany o 
konieczności ugruntowania pełno
mocnictw prezydenta Litwy.

Twierdzi on, że nie może być 
ograniczane prawo prezydenta do 
zg łaszania przew idzianych w 
Konstytucji kandydatów na okre
ślone stanowiska państwowe, w 
tym również zgłaszanie po raz dru
gi kandydatury Kęstutisa Lapin
skasa na stanowisko kontrolera 
państwowego. K. Bobelis uważa 
również, że należy ustalić, by pre
zydent kraju mógł trzykrotnie 
zgłaszać Sejmowi tego samego 
kandydata na wysokie stanowisko 
państwowe.

Kompleksowo zbadano stan zdrowia prezydenta
P rezy d en to w i V aldasow i 

A dam kusow i kom pleksow o 
zbadano stan zdrowia.

Przywódca państwa przez kilka 
dni po 2-3 godziny był badany w 
Klinice Santoryskiej Uniwersytetu 
Wileńskiego. Tu pracuje jego lekarz 
osobisty Remigijus Nargela.

Rzeczniczka prasowa prezy
denta Violeta Gaiżauskaite poin
formowała agencję ELTA, że V. 
Adamkusowi zrobiono wiele róż
nych badań. Według wstępnych 
danych, stan zdrowia prezydenta 
jest dobry.

Prawdopodobnie już  w tym 
tygodniu ogłoszone zostaną osta

teczne oficjalne wnioski konsy
lium lekarskiego na temat zdrowia 
V. Adamkusa.

Przywódca państwa sam się 
zgłosił na badania, aczkolwiek 
ostatnio nie narzekał na żadne 
poważniejsze dolegliwości.

W grudniu ub. roku 72-letni 
prezydent publicznie oświadczył, 
że mniej więcej raz do roku bę
dzie badany jego stan zdrowia, a 
wnioski zostaną opublikowane.

„Czuję się bardzo dobrze, je
stem mocny” - oświadczył wów
czas w programie Narodowej Te
lewizji „Klub prasowy” V. Adam- 
kus.

Przywódca państwa kilka 
razy tygodniowo pływa w base
nie.

Lekarz prezydenta P. Nargela 
powiedział w swoim czasie agen
cji ELTA: „Daj Boże, abyśmy w 
tym wieku i przy takim napięciu 
byli tacy zdrowi”.

Podczas całej kadencji prezy
denta, rozpoczętej w lutym ub. 
roku, V. Adamkus chorował tylko 
raz - w kwietniu ub. roku stwier
dzono u niego grypę. W. grudniu 
miał lekkie zapalenie powiek, któ- 

. re przeszło po kilku dniach i ra
czej nie miało wpływu na normal
ną pracę prezydenta.

KURSY WALUT
B ank Litewski 

20 stycznia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/zajedn.
Dolar USD 4.0000
Doiaraustralijski 2^518
100 tys. rubli
biakiuslgdi 1,4134
Korona czeska 0,1287
Krona estońska 0,2958
Kctona duńska 0,6222
Funtbtytyjski 6^824
Euro 4,6270
100 jenów japońskich 3,5425
Dolar kanadyjski 2,6255
Łat łotewski 7,0206
Złoty polski 0296
Kcrónanorweska 0,5374
Rubel rosyjski 0,1724
lOtys. rumuńskich lei 3,5430
Korona szwedzka 03188
Ftankszwajcaiski 2,8854
100 tys. lir tureckich 1,2158
Griwna ukraińska 0,9840
100 fiiintów w łoskich 1,8480

Ustalone kursy przeliczania 
euro i w alut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej za 1 euro) 

0,787564 
13,7603 
403399 
166386 
1936,27 
403399 
2^0371 
200,482 
6^5957 
5,94573 
1,95583

liiywfaskiej 
fiankaluksemburekiego 
guldena holenderskiego 
eskudo portugalskiego

marid fińskiej 
madaniemieckięj

Ministrowie omówili 
kwestie współpracy

(Dokończenie ze str. 1)
Ta swego rodzaju poprawka 

obecnie w nieco irmy sposób inter
pretuje pochodzenie towarów, po
zwala na rozszerzenie kooperacji i 
ustala pochodzenie litewskiego i pol
skiego towaru. Mówiąc popularnie, 
protokół obejmuje więcej towarów, 
które będą mogły kursować między 
Polską a Litwą.

Strona polska poinformowała 
dziennikarzy, że podczas tej wizyty 
zostały poruszone trzy podstawowe 
kwestie: budowy mostu energetycz
nego, przepustek dla przewoźników 
oraz liberalizacji umowy o wolnym 
handlu.

Napytanie dziennikarzy, dlacze
go jest stosunkowo nieduże zaanga
żowanie firm polskich na Litwie i czy 
w przyszłości zajdą w jej kwestii ja
kieś zmiany, minister Janusz Stein- 
hoff odpowiedział, że ubolewa, iż 
udział kapitału polskiego jest na po
ziomie tylko 18 min USD. Zazna
czył jednak, że od momentu podpi
sania umowy obrót handlowy szyb
ko rośnie. Zdaniem ministra, są pod
pisane po obu stropach wszystkie 
umowy o ochronie inwestycji i nic 
nie stoi na przeszkodzie, by polskie 
inwestycje rozwijały się na Litwie, a 
litewskie w Polsce.

Minister RL Vincas Babilius 
podkreślił, że utworzenie Pierwsze
go Bałtyckiego Pierścienia jest bar
dzo ważną sprawą dla obu krajów,

wymaga wypracowania wspólnego 
stanowiska zarówno ze strony gospo
darczej, jak i rządowej. Obie strony 
jeszcze wczoraj wieczorem prowa
dziły na ten temat rozmowy. Zainte
resowanie budową tej linii wyraziło 
już wiele firm. 8 lutego br. odbędzie 
się spotkanie i konkretna rozmowa z 
jedną z firm, która wygrała konkurs.

Polski minister Janusz Steinhoff 
wyraził zadowolenie ze spotkania z 
prezydentem RL Valdasem Adam- 
kusemjakteżzministremVmcasem 
Babiliusem. Zapewnił zebranych, że 
Polska popiera Litwę na drodze do 
wstąpienia do Światowej Organiza
cji Handlowej i  wyraża nadzieję, że 
Litwa stanie się również już wkrótce 
członkiem CEFTA.

Wczoraj wieczorem Janusz Ste
inhoff w biurze radcy handlowego 
RP spotkał się także z biznesmena
mi społeczności polskiej na Litwie. 
Dziś minister się spotka z prezyden
tem Konfederacji Przemysłowców 
Bronislovasem Lubysem, kierowni
kami zjednoczeń i przedsiębiorstw, 
z którymi również omówi wiele 
spraw dotyczących współpracy.

Aby obraz współpracy litewsko- 
polskiej był bardziej jasny, warto 
dodać, że obrót towarowy Litwy z 
Polską w ciągu 9 miesięcy wynosi 
405,2 min USD. Pośród innych part
nerów Polska uplasowała się na 4 
miejscu.

Julitta lYyk

J. Gaudutis „nie odziedziczył stanowiska”
kompensaty za przymusowy urlop, temie służby spraw wewnętrznych,

Jednakże uparty prawnik może główm komisarze, którzy osiągnę-
jeszcze złożyć skargę kasacyjną W li wiek 50 lat są zwalniam, jeśli ich
Sądzie Najwyższym . Jeden z służba nie zostaje przedłużona
„twórców” SBS i pierwszy szef 
nowej służby zapewnił bez namy
słu, że właśnie tak uczyni.

J. Gaudutis kierował tylko 5 
miesięcy SBS, powołaną do życia 
z  inicjatywy byłego ministra spraw 
wewnętrznych Vidmantasa Żieme- 
lisa. Obecny minister Stasys Szed- 
baras odwołał go ze stanowiska 
motywując formalnie to jego wie
kiem. Zgodnie ze statutem w sys-

Nie przyznali się do winy
deputowanych do rad wszystkich 
szczebli Wileńszczyzny, na któ-

Były szef Służby Badań Spe
cjalnych (SBS) Juozas Gaudu
tis poniósł drugą porażkę w są
dzie.

Wczoraj Wileński Sąd Okręgo
wy odrzucił jego skargę apelacyj
ną i pozostawił w mocy nie zmie
nione postanowienie I  sądu dziel
nicowego m. Wilna z  1 grudnia ub. 
roku. Uznano, że J. Gaudutis zo
stał 12Npaździemika 1998 roku 
zwolniony z pracy zgodnie z  pra
wem i z uzasadnieniem, dlatego 
traci sens również jego roszczenie 
w sprawie wypłacenia 16.274 Lt

osobnym rozporządzeni em mini
stra. W  dniu nominacji J. Gaudutis 
miał ponad 50 lat.

Jednakże zarówno sam J. Gau
dutis, jak i świadczący na jego 
prośbę w sądzie były pracodawca 
V. Żiemelis zapewniali, że nowy 
minister ryczałtem zwalnia urzęd
ników, którzy nie są za starzy, ale 
byli przyjęci przez jego poprzed
nika.

K ronika policyjna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 20 stycznia br. w 

kraju zanotowano 180 przestępstw, w tym: 6 obrażeń ciała, 16 chuli
gańskich ekscesów, 12 rabunków, 2 oszustwa, 144 kradzieży. Skra
dziono 16 samochodów, znaleziono - 9.

Zanotowano U  wypadków drogowych i 8 pożarów. Znaleziono 
zwlold 2 osób. Zatrzymano 17 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Na naukę za morze... cji nr 3, niedawno furikcjona-
Jak poinformowano nas w riusze wykryli podejrzewaną o

wileńskim Kom isariacie Poli- o szu stw o  firm ę „D anaida ,

k tó ra  s ię  m ieściła  najp ierw  
przy ul. Latako, później zaś 
przen iosła  s ię  na uK O stro
bramską. „Załatwiała” ona wy
jazdy za granicę (do Wielkiej 
B rytanii) w celu nauki i za
trudnienia. Oczywiście, za sto
sowną opłatą. Jeden z klientów 
tej firmy, który pojechał do 
Dublina, został tam zatrzyma
ny i osadzony na tydzień w 
areszcie, po czym w rócił do 
kraju. W sprawie firmy „Da
naida” toczy się dochodzenie.

(Dokończenie ze str. 1)
W stosunku do byłych człon

ków solecznićkiej rady rejono
wej Alfredasa Aliukasa, Karla 
Bilansa i Jana Jurołajcia proku
rator żąda wyznaczenia po 7 lat 
pozbawienia wolności. Proponu
je  się, aby ich kolegę Iwana Ku- 
cewicza ukarać najmniej, dająp 
mu 5 lat pozbawienia wolności 
z uwagi na podeszły wiek i sła
be zdrow ie oskarżonego. Na 
wniosek prokuratora, wszyscy 
oskarżeni powinni odbyć karę w 
zakładzie robót poprawczych 
ostrego reżimu.

W październiku 1990 roku w 
Ejśżyszkach odbył się diugi zjazd 

Szkolne „rozrywki”
20 stycznia o godz. 13 min. 30 

w szkole średniej Baltijos w Kłaj
pedzie koledzy z klasy przywią: 
zali T. O. (ur. 1984 r.) do krzesła i 
niosąc zrzucili go na ziemię. Po
szkodowany w stanie szoku i z 
uszkodzeniem czaszki trafił do 
szpitala. Winnych zdarzenia po
szukuje się.

20 stycznia około godz. 13 w 
szkole średniej Karolinos przy u . 
Sausio 13 w Wilnie grupa dziew-

rym proklamowano utworzenie 
Polskiego Kraju narodowó-tery- 
torialnego w składzie Litwy. W 
tym polskim rejonie wprowadzo
no trzy języki państwowe. Auto- 
ńomiści ogłosili jako nieważne 
akty Rady Najwyższej Litwy o 
przywróceniu niepodległego pań
stwa i przyjęli konstytucję ZSRR.
Mieszkającychwtym regionie lu
dzi Litwy przymusowo powoły
wano do sowieckiego wojska i 
prześladowano innymi sposoba
mi. 17 marca 1991 roku autono-
miści przeprowadzili referendum
w sprawie zachowania ZbKK.

cząt z klasy pobiła J. Łatyszewa 
(ur. 1986 r.), który z obrażeniami 
bizucha trafił do szpitala.

Okradziono prawników 
W dniach 19-20 stycznia z biu

ra adwokatów A. Mesomsa , G. 
Żidonisa przy ul. Pamenkalmow 
Wilnie, po wyważeniu drzwi, skra
dziono odkurzacz, komputer
rat telefoniczny, pieczątki i doku
menty. Straty-8.000mówtowah

Irena Bakunowicz
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Eimuntas Nekroszius nie boi się potężnych formuł magicznych

Bezimienne dzieło
(Dzisiaj - premiera utworu Szekspira)

Amerykanie kupili 9,3 min albumów z muzyką z „Titanica”
W  1998 r. w USA sprzeda

no 711 milionów album ów m u
zycznych, w tym  9,3 m iliona 
kopii nagrania  ścieżki dźwię
kowej z filmu „Titanic” . Rok 
wcześniej sp rzedaż album ów 
m uzycznych była m niejsza o 
praw ie 60 milionów.

Poinformowała o tym specja
listyczna kompania Soundscan, 
rejestrująca obroty przemysłu 
rozrywkowego.

Drugie miejsce zajęła kana
dyjska piosenkarka Celine Dion 
-sprzedano 5,8 miliona płyt z jej 
nagraniami. Niewiele mniej, bo 
5,7 miliona, osiągnęła sprzedaż 
albumu zespołu „The Backstre- 
et Boys”.

Wśród 10 najczęściej kupo
wanych przez Amerykanów w 
minionym roku albumów mu
zycznych p ięć w ydała  firm a 
Sony M usie. W yprodukowała

m.in. album ze ścieżką dźwięko
wą z „Titanica” i utwory nagry
wane przez Celine Dion.

Soundscan poinform ow ał 
także, iż od wprowadzenia na 
rynek w listopadzie 1997 albu
mów z muzyką z filmu „Titanic” 
na całym świecie sprzedano ich 
ju ż  25 milionów. W zeszłym  
roku utwory te przez 16 tygodni 
zajmowały pierwsze miejsce na 
liście przebojów „Billboardu”/

Zobaczyć,
Teatr

Opera
Dziś o godz. 18.00 - „Romeo i 

Julia”. Jutro o 17.00 „Trubadur” . 
W niedzielę dzieci obejrzeć mogą 
„Doktor Ojboli” .^

Narodowy Dramatyczny
Dziś premierowe przedstawie

nie - „Makbet”. W sobotę dzieci 
obejrzeć m ogą „C zipo llino” 
(godz. 11.00), wieczorem - „Tam, 
być tu”. Początek wieczornych 
przedstawień - godzina 18.00.

Młodzieżowy
Dziś „Noc przed samym la

sem”, jutro - „Zakłócenia telewi
zyjne”, w niedzielę „Zwycięstwa 
Normandów”. Początek wszyst
kich przedstaw ień  - godzina
18.00. Dzieci w niedzielę obejrzeć 
mogą „Pepi pończoszniczka”.

Rosyjski Dramatyczny
W sobotę „Wujek Wania”, w 

niedzielę - „Poskromienie złośni
cy”.

Lele
W sobotę „Lukosziukas”, w 

niedzielę „Cyrk jest cyrk” (duża 
sala, godzina 12.00). N a małej 
scenie - „Wesele pająka” (sobota,

zwiedzić
godz. 14.00). W niedzielę - o tej 
samej porze „Bajka o żółwiąt- 
ku”.

Koncerty
Filharmonia
Dziś wystąpi tu Litewska Or

kiestra Kameralna (godz. 19.00).
Wieczory
Dziś o godzinie 17.00 w sali 

Związku Pisarzy Litwy - wieczór 
poświęcony 100 rocznicy uro
dzin znanego dziennikarza, po
ety, działacza Justasa Paleckisa.

Wystawy
Ratusz (Didżioji 31)
Przed kilkoma dniami otwar

ta została autorska prezentacja 
znanej twórczyni Moniki Bi- 
cziuniene.

Galeria Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13)

Ceramika Dż. Raudoniene.
Galeria Medali (Szv. Jono 11)
Plastyka w metalu Vytauta- 

sa Karcziauskasa.
M uzeum Sztuki Stosowa

nej (Arsenalo 3a)
Gobeleny Sofii Vainilaitiene.

H.G.

Gdzie spędzić noc
Propozycje kolum ny „N a luzie”

Będzie to premiera utworu 
Szekspira, którego tytułu ludzie 
teatru unikają jak przysłowiowe
go ognia. Przesąd dotyczący 
„Makbeta” zrodził się w teatrach 
angielskich. Podobnie jak w śre
dniowieczu ( czy też w naszych 
czasach w środowisku białych 
magów) na określenie diabła wy
najdywano terminy zastępcze - 
Czarny, Kusy etc. - tak też i w 
odniesieniu do wielkiego drama
tu Szekspira używa się różnych 
określeń, z pominięciem właści
wego tytułu. Najczęściej mówi się 
o nim po prostu „The Play” - Sztu
ka. Podobnie ja k  diabeł zresztą - 
pisze znawca przedmiotu Jerzy S. 
Sito - wywiera ona fascynacją na 
pokolenia aktorskie; pokusom tej 
„ Sztuki " nie potrafili się oprzeć 
najwięksi-odBattertona, Garric- 
ka, Johna Kem ble'a Edmunda 
Keana, po Olmęra, Gieluga i Mi
chaela Redgrave 'a. Dla wielu z  
nich ta „ uległość " okazała się klę
ską. Jest coś dziwnego w tej sztu
ce -jednej z  największych przecież 

’ - co nie poddaje się scenie; kom
promituje aktorów, 'obnaża nicość 
reżyserskich zabiegów. Osobiście 
przekonany jestem, iż to wpisane 
w sztukę potężne formuły magicz
ne bronią je j  przed ujarzmieniem 
w teatrze. Ci, którzy nie wierzą w 
Hekate, w Diabła i Czarownice, 
piszą uczone rozprawy, z  których 
wynika niewiele: w sztuce istnieje 
pęknięcie, konstrukcja je jjes t wa
dliwa. Być może akt V dramatu 
napisał ktoś inny, nie Szekspir, być 
może naglił go termin premiery na 
dworze królewskim. Być może kon
formizm Szekspira, chęć pochle
bienia królowi zemściła się na 
utworze -jeżeli założymy, iż pobud
ki tak niskie korumpują pisarza i 
dzieło.

To wszystko nie odstraszyło 
znanego już dawno w świecie i 
uznanego reżysera Eimuntasa Ne- 
krosziusa, autora słynnych spek
takli, nagrodzonych na różnych, 
wysoko renomowanych festiwa
lach międzynarodowych. A może 
Nekroszius, jak  i jego znakomici 
poprzednicy - nie potrafił się 
oprzeć (z artystycznej przekory) 
pokusom Sztuki.

Dzieje powstania tego utworu 
nie stanowią już dziś żadnej za
gadki. Szekspir napisał go „pod 
Jakuba I”. Był to monarchą nie z 
najmądrzejszych. Przede wszyst
kim - uważał się za wielki autory
tet w sprawach demonologii i cza
rów. Osobiste niepow odzenia 
swoje skłonny był przypisywać 
nieżyczliwości piekieł i piętnował 
ich sługi z b ezw zg lędnością  
świadczącą o niejakim sadyzmie.

„Makbet” należy do tzw. „trze-

„M akbet” Szekspira w reżyserii Eim untasa Nekrosziusa. W  roli 
Lady M akbet - Dalia Storyk, M akbeta - Kostas Smoriginas. (Zdjęcie 
z próby). F o t  ELTA
ciego” , „w ielkiego” okresu w 
twórczości Szekspira. Powstał 
około roku 1606, po „Hamlecie”, 
„Otellu” i „Królu Learze”. Fabu
łę tego utworu zaczerpnął Szek
spir z „Kronik” Holinsheda, łą
cząc (w sposób dowolny) opisaną 
tam historię Makbeta z historią 
zabójstwa króla szkockiego Duf- 
fa przez lennika Donwalda. Wy
darzenia dotyczyły zamierzchłej 
przeszłości (Makbet zabił Dunca- 
na w roku 1040, sam zaś zginął z 
ręki syna Duncana w roku 1057).

...Plac boju, wrzosowisko, pio
runy i błyskawice. Trzy wiedźmy 
wyznaczaj ą  tutaj spotkanie z Mak
betem. Król Duncan na wieść o 
zwycięstwie Makbeta czyni go ta
nem Cawdoru. Nim posłaniec zdą
ży powiadomić go o tym, jedna z 
czarownic pozdrowi go tym imie
niem. Zanim Makbet zdoła ochło
nąć, inna wiedźma pozdrowi gó 
tytułem królewskim: „Witaj, Mak
becie, witaj przyszły królu!” W 
chwilę potem przybędzie posła
niec. Tak rychłe sprawdzenie się 
proroctwa zasieje w umyśle Mak
beta niepokój. Niepokój zrodzi

myśl o zbrodni...
... Pó zabójstwie Duncana i 

zbliżającym się rozpadzie związ
ku z ukochaną żoną, Makbet zno
wu idzie po radę do czarownic. 
Chce wiedzieć, jaki jest margines 
wolności, który pozostawiło mu 
przeznaczenie. Zastaje czarowni
ce warzące „zupę piekielną” - z 
koźlej żółci, z trzewi tygrysa, z 
palców uduszonych dzieci. „Co 
tworzycie?” -  pyta je  Makbet. 
Odpowiedź ich jest miażdżąca: 
BEZIMIENNE DZIEŁO. Odbie
ra ona sens zbrodni Makbeta, jego 
miłości, rozpaczy.

Z punktu widzenia artystycz
nej formy „Makbet” jest jednym 
z najciekawszych utworów Szek
spira, sztuką szalenie teatralną. Na 
scenach litewskich Szekspir jest 
gościem nader rzadkim. Dzisiej
sze spotkanie z  nim reżysera ta
kiego formatu jak Eimuntas Ne
kroszius z pewnością nie zawie
dzie oczekiwań widza. Spodzie
wać się należy, iż Litewski Teatr 
Narodowy nie będzie musiał tej 
propozycji się wstydzić.

Alwida ROLSKA

społy „Pagalyeles”, S\JAM, T4. 
Gość wieczoru - gwiazda nie
miecka lat 80 FANCY. Cena bi
letu do 22 godz. - 40 Lt, od 22 - 
50 L t

„M nzikinis angaras” - dys
koteka. W  „A ngaras”  można 
już  bawić się w gry komputero
we.

Klub „K arolina”- dyskote
ka i nagrody „Bomba Films”.

Nocny klub„EIguva”- pro
gram „Nocna fiesta”, podczas 
którego wystąpią Birute Dam- 
brauskaite, show balet „Sweet 
Dance”.

Nocny klub „M inisterija” - 
„Po prostu sobota” . Wstęp 10- 
15 LL

K lub „ N a k tin is  v i lk a s ” 
gwarantuje, że kolejek nie bę
dzie (w nowej szatni jest miej
sca na 1000 płaszczy, ewentu
alnie futer!). Prezentacja nowej 
usługi.

Niedziela
N o cn y  k lub  „ E lg u v a ” - 

p ro g ram  e ro ty c z n y  „E x lra  
show” .

K lub „ In d ig o ”  -  dyskote
ka m uzyki rosy jsk iej. W stęp 
5-15 L t, do baru „A ngels”- 
40 L t

K lub „P a p a rtis” - bezpłat
na dyskoteka na obu piętrach.

Piątek
„M uzikinis an g aras”- kon

cert zespołu „Lemon Joy”.
Nocny klub „Elguva”- wystą

pią Birute Dambrauskaite i show 
balet „SweetDance”.

K lub „ P a p a r t is ” - 16.00-
20.00 - dyskoteka dla nastolatków;
21.00 - dyskoteka „Russkaja Wie- 
czierinka”; na piętrze - program 
erotyczny. -

Klub „Indigo”- D. J. SONIC 
BOOM BOY będzie obchodził 
10-lecie pracy didżeja. Konkursy, 
nagrody, ulubiona m uzyka itd. 
Wstęp 10-20 Lt.

Nocny klub „M in is te rija” - 
początek weekendu z „Ministeri- 
ją ”. Wstęp dla dziewcząt 10, dla 
chłopców -1 5  L t 

. Nocny klub „U ltra”- północ 
mody.

K lub sty lu  eu ropejsk iego  
„E ksk luziva”- cudowny świat 
erotyki do rana.

Klub „Naktinis vilkas” - ofi
cjalne otwarcie nowej szatni (w 
świątecznej loterii wezmą udział 
wszystkie numerki, pięć z nich 
będą szczególne). .

Klub „K arolina” - odrodze
nie baru „Mantasa”.

Sobota
Klub „Indigo” - obchody dru

giej rocznicy klubu. Wystąpią ze-



Solana: W razie konieczności użyjemy siły w Kosowie

W a l k i  n a d a l  t r w a j ą
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Sekretarz generalny NATO 
Javier Solana zapowiedział w 
czwartek w stolicy Danii, że So
jusz użyje siły, jeżeli będzie to 
niezbędne, by osiągnąć politycz
ne rozwiązanie konfliktu w Ko
sowie.

„Jeżeli jedynym językiem, 
który rozumie Miliszević, jest ję 
zyk siły, poczuje ją ”  - oświadczył 
Solana na konferencji prasowej w 
Kopenhadze.

„Polityczne rozwiązanie 
problemu Kosowa powinno za
kładać stworzenie w Kosowie au
tonomii albańskiej z jednocze
snym pozostawieniem prowincji 
w granicach Jugosławii” - uważa 
Solana.

Odmówił jednak odpowiedzi 
na pytanie o termin rozpoczęcia 
ewentualnych ataków powietrz
nych na Jugosławię.

Wcześniej, w czwartek mi
nister obrony Niemiec Rudolf 
Scharping poinform ow ał, że 
osiem niemieckich myśliwców 
bombardujących Tornado je s t 
przerzucanych z bazy wojskowej 
Lechfeld w Bawarii do bazy w 
pobliżu włoskiej miejscowości

Piacenza. Mają one wziąć udział 
w ewentualnej akcji Sojuszu Pół
nocnoatlantyckiego przeciwko 
Jugosławii. Ambasador Jugosła
wii w Moskwie, Borislaw Milo- 
szević oświadczył w czwartek, że 
szef Misji Weryfikacyjnej OBWE 
w Kosowie William Walker powi
nien ustąpić ze stanowiska, ponie
waż ostatecznie się skompromito
wał.

Walker został uznany w po
niedziałek za osobę niepożądaną 

-w Jugosławii po tym jak oświad
czył, że 45 Albańczyków, których 
ciała znaleziono w pobliżu wioski 
Raczak w Kosowie, są ofiarami' 
m asakry dokonanej przez siły 
serbskie.

Sekretarz G eneralny ONZ 
Ko fi Annan zażądał w czwartek 
w rozmowie telefonicznej z sze
fem jugosłowiańskiego MSZ Żi- 
vadinem Jovanoviciem, by Bel
grad wycofał swoją decyzję o 
uznaniu Walkera za osobę niepo
żądaną w Jugosławii.

Lekarze fińscy znajdujący się 
w Kosowie z ramienia OBW E,, 
przystąpili w czwartek do badania 
zwłok niektórych spośród 45 ko-

Sily NATO w pełni przyszykowane do ataku. Fot. EPA - ELTA

sowskich Albańczyków, którzy tek rano ponownie rozgorzały skaMitrovica na północy prowin-
zostali zamordowani w zeszły pią- walki. Terenem czwartkowych cji, w odległości zaledwie 40 ki
tek w Raczaku. , starć jest Sipolje - miejscowość, lometrów od Prisztiny.

Na północy Kosowa w czwar- położona tuż za miastem Kosow-

Łukaszenka niezadowolony z tempa integracji z Rosją
Zjednoczenie jest niezbędne

Prezydent Białorusi A leksander Łukaszenka wyraził niezado
wolenie ze zbyt wolnego tem pa integracji swojego k raju  z Rosją. 
Łukaszenka wystąpił na  rozpoczętej w czwartek w M ińsku sesji 
Zgrom adzenia Parlam entarnego Związku Białorusi i Rosji. Winą 
za opóźniające się zjednoczenie Rosji i Białorusi obarczył „określone 
siły w,Rosji, rosyjskie media i instytucje zachodnie”. Wymienił Mię
dzynarodowy Fundusz Walutowy, który - jego zdaniem - wiedział o 
zbliżającym się ubiegłorocznym kryzysie w  Rosji, ale o niczym Mo
skwy nie poinformował.

„Teraz Rosja musi zmagać się z kłopotami gospodarczymi i nie 
może poświęcić większej uwagi integracji z Białorusią” - skarżył się 
białoruski prezydent. „Zjednoczenie obu krajów jest niezbędne” - pod
kreślił w  niemal dwugodzinnym przemówieniu. Zintegrowane Rosja i 
Białoruś mają, jego zdaniem, stać się przeciwwagą d la, Jednobieguno- 
węj polityki Zachodu”.

Zjednoczone rosyjsko-białoruskie państwo będzie w stanie - jak 
powiedział ^ukaszenka - stawić czoła agresywnym transatlantyckim 
zakusom na słowiańską jedność.

Pojęcie słow iańska jedność” pojawiło się na posiedzeniu nieprzy
padkowo, gdyż w  jubileuszowej sesji Zgromadzenia bierze udział de
legacja parlamentu jugosłowiańskiego, której -  jak  się oczekuje - jesz
cze w czwartek zostanie przyznany status stałego obserwatora.

Pierwsze posiedzenie podkomisji w  sprawie Kurylów

N ie będzie łatw o
W  Moskwie rozpoczęły w czwartek p racę dwie podkomisje ro- 

syjsko-japońskie, k tóre  m ają  ustalić zasady wspólnego gospodaro
w ania w południowej części wysp Kurylsklch oraz przebieg grani
cy rosyjsko-japońskiej.

Pracami podkomisji kierują wiceministrowie spraw zagranicznych 
Rosji - Grigorij Karasin i Japonii - Minoru Tamba, który od środy prze
bywa w Moskwie z roboczą wizytą.

Karasin powiedział przed rozpoczęciem obrad, że posiedzenia pod
komisji „nabierają charakteru regularnych konsultacji”. Dał do zrozu
mienia, że nie należy spodziewać się szybkiego rozwiązania problemu 
wysp Kurylskich. Obie podkomisje zostały utworzone po listopadowej 
wizycie w Moskwie premiera Japonii Keizo Óbuchiego w ramach ro- 
syjsko-japońskiej komisji do spraw podpisania porozumienia pokojo
wego, formalnie kończącego drugą wojnę światową w stosunkach mię
dzy oboma krajami.

Stworzenie podkomisji miało na celu szybkie wypracowanie zasad 
wspólnego gospodarowania zasobami morskimi wokół Kurylów, w 
warunkach przeciągających się prac nad porozumieniem pokojowym.

Trzy japońskie wyspy z łańcucha Kurylów (Iturup, Kunaszir i Szi- 
kotan) oraz mały archipelag Habomai ZSRR zajął w  ostatnich tygo
dniach drugiej wojny światowej; Japonia żąda ich zwrotu. Propozycję 
zakończenia sporu przedstawił prezydentowi Jelcynowi w kwietniu 
ubiegłego roku na nieformalnym rosyjsko-japońskim szczycie ówcze
sny premier Japonii Ryutaro Hashimoto.

Japońska prasa sugerowała, że Tokio zaproponowało wówczas Rosji 
uznanie przez nią przynależności Kurylów Południowych do Japonii, 
przy zachowaniu jeszcze przez pewien czas kontroli Moskwy nad nimi.

Komentatorzy utrzymują, że Jelcyn zaproponował w  Moskwie Obu- 
chiemu, by Rosja zachowała prawo do wysp, Japończycy zas mogliby 
uczestniczyć bez przeszkód w ich rozwoju, czerpiąc z tego zyski.

Brak porozumienia między górnikami a rządem

Pełzaj ący zamach stanu
Niepowodzeniem zakończy

ły się próby rozmów między ru 
muńskimi górnikam i a rządem. 
Protestujący kontynuują marsz 
na Bukareszt. Do dym isji mial 
podać się m inister spraw  we
wnętrznych G avril Dejeu.

Po środowych rozmowach 
premiera Vasile z przywódcami 
partii opozycyjnych, górnicy za
sygnalizowali w czwartek rano 
gotowość do rozmów. Ich rady
kalny przywódca Miron Cosma 
zapowiedział powołanie specjal
nej delegacji.

Górnicy żądali bezpośred
nich rozmów z premierem Radu 
Vasile. Rząd nie zgodził się na to 
i zaproponował negocjacje ze

specjalnie powołaną komisją rzą
dową, na czele której stanął mi
nister pracy Alexandru Athana- 
siu.

Rząd rumuński oświad
czył następnie, że górnicy odrzu
cili ofertę nawiązania negocjacji 
i kontynuują marsz na Bukareszt.

Nieudana próba rozwiąza
nia konfliktu spowodowała poda
nie się do dymisji ministra spraw 
wewnętrznych Gavrila Dejeu. In
formacji, podanej przez rumuń
ską agencję prasową Rompres, 
nie potw ierdziło jednak biuro 
prasowe resortu.

Pod Horezu, 190 km od Bu
karesztu, gdzie w środę wieczo
rem  górnicy  zatrzym ali swój

marsz, doszło w czwartek po po
łudniu do starć z policją, gdy gór
nicy, przy pomocy miejscowej 
ludności, sforsowali barykadę po
licyjną. Obrzucili policję kamie
niami, ta zaś odpowiedziała ga
zem łzawiącym.

Od poniedziałku w  starciach 
protestujących górników z siłami 
porządkowymi rannych zostało 
ponad 20 osób.

W  Bukareszcie obecną sy
tuację określa się jako „pełzają
cy zamach stanu”. Dyplomaci za
chodni uważają za prawdopodob
ne, że opozycyjne partie - nacjo
naliści i postkomuniści - zawarli 
z przywódcą protestujących gór- 
nikó.w Cosmą porozumienie.

W środę wieczorem na górskiej szosie koło filipińskiego m iasta Baguio, doszło do katastrofy auto- 
USiTk ^  zS*nę®°» a 32 odniosły rany. W  czasie mgły, prawdopodobnie na skutek niespraw

nych hamulców, autobus wypadł z  szosy i stoczył się do głębokiego wąwozu. Fot. EPA -ELTA



NA LUZIE

Dwa kluby włóczęgów nie uważają siy za konkurentów

Fundacje litewskie chętnie pomagają Polakom
13 lutego Klub Włóczęgów 

Wileńskich będzie już liczył 9 la t 
Obecnie jest on kontynuacją aka
demickiego Klubu Włóczęgów, 
który działał na Uniwersytecie Ste
fana Batorego w latach 1923-39.

Skarbnik klubu Waldemar Sze- 
łkowski uważa, źe polska młodzież 
na Wileńszczyźnie ma do wyboru 
tylko trzy organizacje, gdzie może 
spędzić czas wolny: harcerstwo, 
Rodzinka Dominikańska i Klub 
Włóczęgów Wileńskich. Co praw
da, eks-członekK.W. W. Waldemar 
Rynkiewicz założył analogiczny klub 
Seniorów Włóczęgi, jednakże obec
ni członkowie nie uważają jego za 
konkurencję.

Chociaż obecny klub kontynuuje 
niektóre tradycje z czasów przedwo
jennych (noszenie czarnych beretów, 
picie mleka), nasze czasy zmuszają 
do szukania sponsorów i wsparcia. 
Eks-prezes klubu Władysław Woj
nicz szczerze jest wdzięczny wszyst
kim sponsorom, zarówno ze strony 
polskiej, jak i litewskiej. Polacy czę
sto myślą, że fundacje litewskie prę
dzej pomogą litewskim organiza
cjom niż mniejszości narodowej. 
Jednak wcale tik  nie jest Takie or
ganizacje, jak Fundacja Otwartej 
Litwy, program PHARE, Departa
ment Problemów Regionalnych i 
Mniejszości Narodowych zawsze są 
otwarte na współpracę i chętnie 
udzielają pomocy. Co się tyczy stro
ny polskiej - to dużo się zawdzięcza 
Wspólnocie Polskiej, Fundacji Po
mocy Polakom na Wschodzie.

Szeroki wachlarz wyboru

- Jeśli lubisz teatr - możesz 
bawić się w wieczorki amatorskie, 
jeśli turystykę - masz do wyboru 
kilka wyprawjeśli chcesz się kszta
łcić - zawsze jest możliwość napi
sania referatu i wygłoszenia go w 
klubie, jeśli zaś lubisz dziennikar
stwo - pisz do gazetki „Włóczęga”- 
mówi Władysław Wojnicz.

Osoby należące do klubu po
winny mieć ukończone 18 lat Nie 
jest ważne wyznanie, ukierunko
wanie polityczne, nawet narodo
wość. Obecnie klub skupia 32 oso
by. Prócz tego, 15 osób - to sym
patycy.

„Włóczędzy” uważają, że licz
ba osób w organizacji nie jest istot
na. Przeciwnie - jeśli jest ich mniej, 
każdy członek jest w stanie wnieść 
coś swego, lepiej da się wykorzy
stać potencjał ludzki. Główną dzia
łalnością klubu jest turystyka. La
tem wyprawy kajakowe - to co
dzienność. Prócz tego zajmują się 
organizowaniem wszelkiego ro
dzaju imprez, różnorodnych kszta
łceń, seminariów. W tym też wspó
łpracują z organizacjami litewski-

Ja k  zostać liderem

Rok miniony obfitował w róż
norodne seminaria, kształcenia. 
Należy tu wymienić czteroczęścio- 
wy projekt, dzięki któremu Polacy 
i Litwini mieli rajd rowerowy na

Podczas seminarium  „Kształcenie liderów młodzieżowych” .

trasie Wilno - Nowogródek, zwie
dzili dużo miejsc historycznych, 
które wywołały wiele dyskusji po
między Polakami a  Litwinami. 
Odbyły się seminaria z dziedziny 
psychologii, umiejętności kierowa
nia, bycia liderem. Prócz tego, było 
mnóstwo wypraw: w góry-do Sło
wacji, na jachtach w  Zatoce Gdań
skiej, .spływy kajakowe na Wi
leńszczyźnie i na Łotwie.

Trzecie pokolenie

Jak powiedział nowo obrany 
prezes K.W.W. Jarosław Kotkow

ski, w pianach przewiduje się wie
le imprez i nie tylko z dziedziny 
turystyki. Latem klub chce zorga
nizować 3-4-tygodniową wyprawę 
na Syberię, tradycyjną podróż w 
góry do Polski. Bez wątpienia, 
będą też wyprawy kajakowe, na 
jachtach, po morzu. Chcą zwiedzać 
też inne państwa.

Nowy prezes przede wszystkim 
chce w dalszej działalności popu
laryzować turystykę, zorganizować 
jak najwięcej imprez. Już teraz an
gażuje nowych ludzi do klubu, ale 
podkreślił, że tylko tych, którzy

F o t archiwum  K.W.W.

mogą coś z siebie dać. Odrodził też 
już  nieco zapomnianą tradycję 
wspólnego oglądania filmów, o 
których można podyskutować.

Jarosław  Z ło tkow sk i je s t  
przedstawicielem już  trzeciego 
pokolenia członków klubu. Cho
dzi o to, że ideą klubu jest za
sada klubu akademickiego, więc 
ci, co są ju ż  po studiach, zda
niem  „drugiego pokolenia”, po
woli m uszą ustępować miejsca 
młodszym. W taki sposób klub 
się ciągle odmładza, a i doświad
czeniem jes t z kim się podzie
lić!

Z apoznać się p rzez  telefon

Glos ci podpowie, kogo wybrać
Ostatnio na kartkach reklam 

popularnych pism zauważamy 
ogłoszenia mówiące o atrakcyj
nych nsługach telefonicznych: lu
dzie samotni mogą znaleźć sobie 
partnera na całe życie (!!!). Oso
by przeżywające depresję mogą 
się też dowiedzieć, co czeka ich 
jutro czy w przyszłym miesiącu. 
Niektórzy mogą po prostu wy
grać niemałe pieniądze. Do tego 
wystarczy wykręcić podany nu
mer telefonu, gdzie operatorka o 
miłym głosie wyjaśni zasady usłu
gi i poinformuje o... cenie za nią. 
Cena za minutę waha się od 2 3  
do 6 litów. Tym razem nabiera
my num er „Unii zapoznaw
czej” . Rzeczywiście wielu 
może zainteresować zdjęcie 
przystojnego faceta, obejmują
cego ram ieniem  a tra k c y jn y  
dziewczynę. Tym bardziej, że tak 
wielu jest ludzi samotnych, szu
kających ostatniej okazji.

A więc nabieramy numer 8 -
900... . Na początku operatorka 
uprzedza o cenie usługi za minutę 
(tym razem są to 3 lity, chociaż po
dobna usługa innej firmy może 
kosztować. 6 litów). Po sygnale 
„czas start” - już się liczy każda mi
nuta. Znowu słyszymy przyjemny 
głos kobiecy, który informuje, że 
jeśli osoba dzwoni po raz pierwszy, 
należy nacisnąć cyfrę 1, jeśli zaś 
drugi - 2. Po naciśnięciu przycisku 
1, operatorka mówi o prawidłach, 
między innymi o tym, że na tę linię 
mogą dzwonić tylko te osoby, które 
ukończyły 18 lat Jeśli osoba dzwo
niąca jest płci „mocnej”, należy na
cisnąć cyfrę 1, jeśli „delikatnej” - 2. 
Po sygnale trzeba podać swoją krót
ką wizytówkę, w rodzaju:, jestem 
inteligentną szatynką o niebieskich

oczach. Lubię sport, podróże i mu
zykę. Chciałabym poznać przystoj
nego...” |  Po nagraniu głos kobiecy 
proponuje przesłuchanie swej pre
zentacji. Jeśli osoba dzwoniąca jest 
zadowolona ze swego „przemówie
nia”, naciska cyfrę 3, a jeśli nie, 

może nagrać jeszcze 
raz. Po riadaniu 
Ł przez operatorkę 

indywidualnego 
j hasła, pierwsza 
1 rozm owa s ię  
l kończy. Zajmu

je ona mini- 
m u m 
10 mi
n u t .  

Agt-

metyka nie jest skomplikowana: 10 
x 3=30 litów. Jednakże jeszcze nie 
dopięliśmy swego. Należy zadzwo
nić po raz drugi. Znów ten sam głos 
pyta, po raz który dzwonimy i jeśli 
drugi, nabieramy cyfrę 2. „Wspa
niale”, teraz należy wprowadzić in
dywidualne hasło, które w naszym 
przypadku składa sięz sześciu cyfr. 
Mity głos proponuje nam warianty: 
możemy „wejść” do swojej skrzyn
ki pocztowej (przycisk 1), możemy 
wysłuchać przedstawienia się męż
czyzn (2). Nabieramy cyfrę 2 i sły
szymy niemało krótkich wizytówek

męskich. Jeśli chcemy którąś z nich 
wybrać, znowu naciskamy odpo
wiedni przycisk. Szczerze mówiąc, 
trudno jest z doborem odpowiedniej 
kandydatury - mężczyźni albo są w 
nieodpowiednim wieku, albo z re
jonu, albo z innego miasta Litwy. 
Zdarza się też usłyszeć nieco drżą
cy głos chłopięcy, poszukujący geja 
lub osoby biseksualnej. Niektóre 
propozycje i wymagania są bardzo 
otwarte i odważne. A  więc, zanim 
znajdziemy coś dla dusźy (czy dla 
ciała), musimy wysłuchać kilka nie
potrzebnych „przemówień”. Co 
prawda, operatorka informuje, że 
mamy możliwość skrócenia nada
wania głosu mężczyzny - należy je: 
dynie nacisnąć odpowiedni przy
cisk. Ale jak bez wysłuchania mo
żemy zorientować się, czy ta osoba 
dla nas pasuje, czy też nie?

Nareszcie ktoś „mniej 
więcej” się odezwał. Po na- 

|  ciśnięciil jednej z cyfr, 
„wchodzim y” do jego  

I skrzynki głosowej i zosta- 
I wiamy swoją indywidual- 
I ną wiadomość dla niego, 
1 którą on być może wysłu-

|  |: cha i na którą odpowie.
Często osoby podają swój adres, te
lefon, by już nie dzwonić na tę li
nię, jednak co niektórym jest to 
świetna zabawa. Co prawda nieta
nia. Za drugim razem trzeba było 
minimum 15-20 minut Pomnóżmy 
więc to na trzy... Na zakończenie 
jeszcze jedno spostrzeżenie. Dzwo
niąc na tę linię trzeba mieć .'szybką 
reakcję i dobry refleks. Bo trudno 
jest się połapać od razu. Prócz tego 
trzeba być bardzo cierpliwym, bo 
ma się dość wysłuchiwania po raz 
n-ty tego samego. Przecież to kosz
tuje.

Stary rosyjski Nowy Rok 
w klubie „Papartis”

Ci, co chcieli przedłużyć syl
westrowe szaleństw a, mieli do
skonałą okazję tydzień tem u w 
klubie „P apartis” . W łaśnie tam  
z a b a w ia ł  z e b ra n y c h  D ziad  
M róz, stała św iątecznie u b ra 
na choinka, odbyły się występy 
znanych artystów . A więc ko
lejna zabaw a noworoczna, ale 
po rosyjsku - bo to Nowy Rok 
według starego stylu.

N ie tak dawno wnętrze klubu 
„Papartis” zostało zmienione, 
Przede wszystkim urządzono par
ter, gdzie odbywa się dyskoteka. 
Ną piętrze zaś striptiz, gorące da
nia, występy artystów. Tym razem 
całe show odbywało się na parte
rze, chociaż, między innymi, z 
tego powodu wielu osobom za
brakło miejsca. Program był pro
wadzony w języku rosyjskim, wy
stąpiły litewskie zespoły i wyko
nawcy śpiewający wyłącznie po 
rosyjsku. Zespół „Merlin” wyko
nał dwie piosenki ze swego reper
tuaru, wystąpił również zespół 
RSA, piosenkarka Elada, show- 
balet „Sweet Dance”, grupa „Fla- 
mes”. Jak powiedział dla „Kurie
ra” lider zespołu RSA Skruzde- 
liukas, w ich grupie nigdy nie 
było bariery językowej czy naro
dowościowej. W zespole, składa
jącym  się z trzech świetnie tań
czących chłopców, dwaj z  nich są 
Rosjanie, a jeden - śpiewający po 
litewsku - Litwin. Tym razem nie 
był on osobą dowodzącą na sce
nie - przecież był to rosyjski 
Nowy Rok. Ich występ zapalił

publiczność do wspólnej zabawy, 
między piosenkami opowiadano 
„czysto rpsyjsk ie” anegdotki, 
w spólnie śpiewano najbardziej 
popularne piosenki, w rodzaju 
„Postoj parawoz”.

Nie można powiedzieć, że pu
bliczność, która zebrała się na 
św iętow anie tego rosyjskiego 
N ow ego Roku, była rosyjska. 
Przeciwnie - na sali najczęściej 
rozm awiano po litewsku, być 
może dlatego, że zebrała się rów
nież śm ietanka artystyczna na 
czele z Żilvinasem Żvagulisem. 
Widocznie nie tyle ważne jest, 
czyje to święto, ale czy jest to 
tzw. wesoła „tusowka”. Więk
szość nie traktowała tego jak  po
żegnanie Starego Roku, a jak  do
bre spędzenie czasu, kiedy moż
na się wesoło zabawić. Główny 
sponsor klubu firma „Philips” ob
darow ała zw ycięzców  loterii, 
konkursów. Ostatnim akcentem 
wieczoru był striptiz, tańczony 
tuż-tuż przy stole artystów. A 
więc striptizerka na zakończenie 
swego „pokazu” do swego poko
ju  skusiła Skruzdeliukasa. Histo
ria milczy, po co go tam skusiła. 
O północy zaś, kiedy rozpoczął 
s ię „Nowy Rok”, wznoszono nie 
kielichy napełnione szampanem, 
a kufle piwa.

Po dwunastej nastał czas na 
dyskotekę i tylko pod rosyjską 
m uzykę estradowy. Trzeba przy
znać, że pod tę muzykę lubią tań
czyć nie tylko Rosjanie.

Przygotowała A gnieszka S k in d e r
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Pisać, czy nie pisać o seksie?
Damskie czasopisma całego 

świata pękają od różnego rodza
ju  m ateriałów na tem aty seksu
alne, m oralne, etyczne. Bo te 
pojęcia zmieniają się na  każdym 
etapie rozwoju społeczeństwa. 
Dziś jest inna m oralność i men
talność niż np. 40 la t tem u, ba, 
nawet sprzed dziesięciu laty.

Naukowcy doszli do wniosku, 
że dorastające pokolenie trzeba 
oświecać, mówić mu, jakie są sto
sunki wzajemne między mężczy
zną i kobietą, czym tak naprawdę 
jest miłość i tp. A  wszystko po to, 
aby młodzi nie byli zaskoczeni, 
aby wiedzieli, że miłość to nie 
westchnienia przy księżycu, a jej

skutk i m ogą być bolesne dla 
dziewcząt o pewnym sposobie 
myślenia. Dziewczyna musi wie
dzieć, co się dzieje z  chłopcem, 
gdy np. ciągnie j ą  w krzaki i dla
czego to robi. Musi umieć podej
mować decyzje - jak się ma za
chować w tej czy innej sytuacji. 
Jak rozpoznać prawdziwą miłość 
od pociągu płciowego, po zaspor 
kojeniu którego chłopiec nie bę
dzie z nią nawet witał się na ulicy.

My nie możemy pisać o tym, 
bo zaraz robi się poruszenie wśród 
czytelników - że gazeta rozpust
na, że nie godzi się, że „my nie 
będziemy więcej prenumerować 
„Kuriera”, i

Chcielibyśmy ustalić ostatecz
nie o co tu chodzi, czy gazeta pi
sząc, np., o masturbacji, zjawisku, 
które jest rozpowszechnione na
gminnie, narusza normy etyczne 
współczesnego społeczeństwa? 
Czy rodzice chcą, abyśmy tłuma
czyli ich dzieciom, co się z  nimi 
dzieje, gdy są zakochane?.. Bo 
przecież sami im o tym nie opo
wiedzą, wstydzą się.

Tam, za horyzontem

Nie zakładamy zgóry, że trze
ba o tym pisać. Może i nie trzeba, 
ale chcemy usłyszeć racje Pań
stwa, dogłębne wytłumaczenie 
dlaczego myślicie tak, a nie ina
czej. Kto wie, może w czasie tej 
rozmowy ktoś kogoś do czegoś 
przekona, coś się wyklaruje?

A więc, prosim y wypowie- 
' dzieć się na tem at „Pisać czy nie 
pisać o seksie?” . Nasz adres: 
„K urie r W ileński”, „U ltraM a- 
ryna” , Laisves pr. 60, Vilnius 
2056, Lietuva.

PS . M ożecie w ysyłać swe 
wypowiedzi anonimowo. Cho
dzi nie o nazwisko, ale o to, co 
powiecie.

G a le ria  Marvnv: ..Kobieta w  sztuce”

I  Rene Magritte
(1898-1967)

W  ubiegłym  roku  św iat obchodził stulecie 
jego urodzin. To bardzo  p opu larny  dziś m alarz, 
jeden  z wielkiej tró jk i surrealistów  (obok M axa 
E rnsta  i Sal vadora Daliego). Z  pochodzenia jest 
Belgiem.

Ludzie, którzy nie znają jego  nazwiska, znają 
jego twórczość: widzieli z pewnością gdzieś męż
czyznę z  jabłkiem  zamiast głowy, panów bez twa
rzy, ale w  melonikach. M alował przedm ioty co
dziennego użytku, ludzi i krajobrazy w sposób czy
telny, wprowadzając jednak pobudzający do my
ślenia symbolizm, zabarwiony zaczarowanym m i-," 
stycyzm em , p o e ty z u ją c  c z ęs to  p rze d m io ty  
gnieżdżące się tylko w umyśle lub wyobraźni ar
tysty.

Jego prawdziwe nazwisko brzmi Rene Franco- 
M  is Gislain. W szystko w  jego  życiu było przypad

kiem: przypadkowo zobaczył na cmentarzu mala
rzy i postanowił, że również zostanie artystą ma
larzem. Przypadkowo poznał na karuzeli dziew
czynkę, z którą potem  się  ożenił, na całe życie. W 
1927 r. pojechał do Paryża, gdzie zapoznał się z 
surrealistami. Potem prawie cały czas m ieszkał w 
małym m ieszkaniu w Brukseli. Komórka stojąca 
na końcu ogrodu, którą nazywał Studio Dongo, 
była jego pracownią. Nigdy nie potrzebował dużo 
miejsca. Surrealista cały świat ma w głowie. Bo

co to jest surrealizm? - tworzenie wizji nadreal
nej, rzeczywistości poza pra*wami logiki, rozumu, 
tradycyjnych norm etycznych i moralnych. To in
terpretacja stanów podświadomości, nastrój gro
zy, m akabryczny żart.

Kobiety na jego obrazach często m ają twarze 
zakryte całunem. Dlaczego? - można mnożyć py
tania. Nasza reprodukcja przedstawia jeden z naj
słynniejszych obrazów Magritta, który znajduje się 
w Galerii Narodowej W Waszyngtonie. |

To i owo, tu i tam

Znaleziono gwałciciela 
Prasa litewska dużo miejsca 

poświęcała historii zgwałcenia 
przed konkursem obecnej Miss 
World, mieszkanki Izraela Linor 
Abargil (patrz zdjęcie). Tyle uwa
gi takiej sprawie - czy aby nie za

działał tu refleks jak w starym ży
dowskim kawale: „XS Abramowi
cza spaliła się dacza. Zdawałoby 
się, co mi dó tego - a jednak przy
jemnie” .

Nowy system 
kom puterowy

Gigant komputerowy ̂ Micro
soft” ma zamiar rozszerzyć swój 
system programowy „Windows” 
tak, by jednoczył cały sprzęt do
mowy, komputerowy i inny. A to 
znaczy, że wszystkie piekarniki, 
aparaty fotograficzne mają być 
podłączone do synchronizowane
go systemu komputerowego, któ
ry będzie kontrolować prawie całe 
życie człowieka.

Zdrada 
Zdaniem naukowców amery

kańskich, chęć zmiany partnerki 
zakodowana jest w genach każde-

Tu mieszkała 
królowa Margot

Zam ek Chenonceau.
Gdy nadchodzi lato - my nic, 

tylko do Połągi czy Druskienik. 
A przecież życie daje nam  tyle 
możliwości. Za horyzontem cze
k a ją  p iękne nieznane m iasta, 
widoki, nowi ludzie. Wycieczka 
do Złotej P ragi kosztuje tylko 
379 litów, do Budapesztu - 499, 
do Austrii - 899 litów, a więc tyle 
samo ile wczasy w Połądze.

Są, poza stolicami państw eu
ropejskich, jeszcze inne prześlicz
ne miejsca, np. zamki nad Loarą...

Chenonceau nazywająjeszcze 
„zamkiem na wodzie”, bo rzeczy
wiście stoi na przęsłach przerzu
conych przez rzekę Cher. To sie
dziba wielu królów francuskich: 
Franciszka I, Henryka IV, Ludwi
ka XIV, Katarzyny Medycejskiej 
czyli Medici. G,dy tu wchodzisz, 
czujesz s ię  jak  w powieściach 
Dumasa. Tu mieszkała królowa 
Margot (żona Henryka IV), rów
nież inna córka Katarzyny Medi-

Fot. B arbara  Znajdzilowska 
ci, Elżbieta Francuska (żona słyn
nego Filipa II hiszpańskiego), 
również synowe Katarzyny - Ma
ria Stuart (żona Franciszka II), 
Elżbieta Austriaczka (żona Karo
la IX), Louise de Lorraine (żona 
Henryka III). Jedna z komnat tak 
się właśnie nazywa - komnata pię
ciu królowych.

Piękne są inne pokoje - Kata
rzyny, Franciszka, biblioteka, ga
leria - sala balowa. A już całkiem 
niezwykła - potężna kuchnia z ol
brzymim kominkiem, drewniany
mi kredensami, miedzianymi ron
dlami.

N a ścianach komnat obrazy 
znakomitych malarzy - Rubensa, 
Murillo, Tintoretta, Veronese.

W XVIII w. zamek należał do 
krewnej George Sand, pani Dupin 
- przyjaciółki encyklopedystów, 
którzy ją  tu odwiedzali.

Takich zamków jest nad Lo
arą z 60. Wypuśćmy się!

Bank pomysłów
Każda z nas robi codziennie w domu jakieś Odkrycia: a to uszyje 

coś z niczego, to wymyśli nowy przepis na sałatkę lub to r t  Podzielcie 
się swymi pomysłami z czytelniczkami „UltraMaryny”. Nasz 
jący” adres: „K urier Wileński” , „UltraM aryna , Laisves 60, 2056 
Yilnlus, Liet u va.

go mężczyzny. Z 3.600 ankieto
wanych panów aż 98 proc. przy
znało się, że po 7 latach współży
cia każdy z nich robi skok w bok.

Czasopismo 
„Cosmopolitan” 

w ybrało swego chłopca 
„Kurier” wybiera „Dziewczy

ny”, a „Cosmopolitan” - wybrał w 
br. chłopca roku. Został nim popu
larny spiker TV-3 Marius Veselis. 
Może nie wszyscy wiedzą, że chło
pak „Cosmo” studiuje na drugim 
roku dziennikarki, uczęszcpł do 
Międzynarodowej Szkoły Biznesu 
i jakiś czas pracował w sklepie 
swego ojca w Birsztanach... Terpz 
podobno zakochał się śmiertelnie, 
ale w kim - nie chce mówić.

Odzew
A jednak nas czytają! Plotka

zamieszczona w poprzedniej „Ul-

A oto p ierw szy pom ysł:
Ze starej halki

N a mojej starej halce były 
wyszyte ściegiem richelieu ró
życzki. Wycięłam je, pofarbowa- 
łam na brązowy kolor i naszyłam 
w różnych miejscach na brązowej

traMarynie” o tym, że nasza słyn
na modelka z Solecznik Swietła- 
na Griaznowa kupiła pałacyk w 
Jaszunach, doczekała się odzewu. 
Zatelefonowała mama Świetłany 
i powiedziała, że redakcja powin
na dać sprostowanie, gdyż córka 
nie kupiła pałacyku, a wiadomość 
może zaktywizować złodziei. Nie 
mamy co prostować, bo podali
śmy informację w charakterze 
plotki, a poza tym, Pani Zofio, zło
dzieje wiedzą dobrze, że pienię
dzy na kupno pałacu nie trzyma 
się w pończosze.

Litwa się starzeje
Zgodnie z międzynarodową 

klasyfikacją, Litwa przekroczyła 
demograficzną granicę starzenia 
się ludności. Dziś osoby poniżej 
60 lat stanowią 18 proc. Przedsię
biorcy w tej masie stanowią zale
dwie 4,7 proc. Głównąprzeszko- 
dą w rozwijaniu przez osoby star
sze przedsiębiorczości jest brak 
środków i trudności z realizacją 
produkcji.’- '*r

spódnicy w białe ciapki. Spódni
ca zaraz nabrała „wyrazu”.

Lubię naszywać na standar
dowe ubrania stare hafty, pere
łki, wyszywać pęczki kwiatków. 
D opiero w tedy „w rastam ” w 
ubranie, czuję, że jest moje.

Laim a Vaikule 
znów w Wilnie 

23 stycznia o godz. 19 w Wi
leńskiej Hali Sportowej odbę
dzie się koncert Laimy Vaikule. 
Popularna piosenkarka z każdym 
rokiem się zmienia. Nam podo
ba się ta „wczesna Vaikule , z 
fotografii Bronisławy Kondrato-
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rowe. I nie byliśmy wąskich, urokliwych ulicz-domki z niebieskimi okienn.tami przyw ąsk.ch | | | | ,
kach. Nastawialiśmy pić ret-
wesolymiludźmi w 'a miejscowej kuchni.Chcieliśm yobej-
sinę 1 ob jadaj się *P“ i ( i ą c e  wiatraków płaskowyżu Las-
sTthi,^sWn“ , w które^Crodzli się Jonoć Zeus, groty M ata" i setki 

innych cud4’*- „  , iedzjemy do Moni Khoudouma, 24 ki-

9 1  S “ . >•«.«
Kre”ty z odległej górskiej wioski Kapetaniana na najwyzszy szczyt 
r f r  M tezousia Koflnas. Bardzo trudna i strom a prowadź, do od
osobnionego klasztoru Khoudouma na wybrzeżu 1 z powrotem w

k:-, dwie godziny. Nie chciało nam się
odchodzić z tego miejsca, tak nie
zwykły był panujący tu spokój.

TURYSTYKA

Kozy na samochodzie

Postanowiliśmy pojechać wy
najętym autem. Wysokość góry |  
1231 m n.p.m. - umknęła naszej 
uwadze, podobnie jak fakt, że na 
trasie, około 20 kilometrów mu
simy najpierw wspiąć się kilometr 
wzwyż a następnie zjechać ku 
wybrzeżu ze wspomnianych. 1231 
metrów.

Ho godzinie lawirowania po
między kamieniami wielkości 
końskiego łba, omijania wypłuka
nych przez deszcze szczelin, do
tarliśmy na przełęcz.

Niebawem okazało się, że 
ulga, jaką odczuliśmy, była przed
wczesna. Spadł mały deszcz. Gru
boziarnisty żwir, po którym jecha
liśmy w dół, był niezwykle śliski. 
Droga opadała równie ostro, jak 
pięła się w górę. Zakręty o 180 
stopni - na trasie doliczyliśmy się 
ich 325 - były tak wąskie, że koła 
niebezpiecznie zbliżały się do 
skraju przepaści. Mieliśmy już 
dość emocji, gdy nagle wjechali
śmy w las. Za nim widniała spo
kojna tafla morza - byliśmy u celu. 
Wysiedliśmy z auta na miękkich 
nogach. Na dach naszego umęczo
nego wehikułu natychmiast wsko
czyło stadko kóz.

Niezwykły spokój

W klasztornym ogrodzie spo
tkaliśmy opata. Stary zakonnik 
usadowił nas pod ukwieconym, 
pachnącym pnączem i poczęsto
wał kawą, najlepszą, jaką kiedy
kolwiek piliśmy. Była mocna, aro
matyczna i aksamitnie gładka. 
Zakonnik nie znał języków ob
cych. Po wyczerpaniu wszystkich 
znanych greckich słów też zamil
kliśmy. Siedzieliśmy tak prawie

Spróbować wszystkiego

Kilka dni później wybraliśmy 
się do Matali. Mała, rybacka wio
ska na przełomie lat sześćdziesią
tych i siedemdziesiątych była 
mekką europejskich hipisów. Ja
skinie, w których koczowali przed 
laty, ogrodzono - tu rysta  ma 
mieszkać w hotelu i tam zostawiać 
swoje pieniądze. W Matali wieją
cy od morza silny wiatr porywa 
ziarna piasku, które kłują niczym
igły- , .  IFale są wysokie, a dno mor
skie gwałtowpie opada kilka me
trów od brzegu. Dlatego na plażę 
warto się wybrać do odległego o 
parę kilometrów Kommos. Cią
gnąca się kilometrami, czysta i 
prawie bezludna, zadowoli najbar-

Kafenion, to tu  przy kawie i rak i koncentruje się życie kretenskich męzczyzn.

liśmy się w wiejskiej tawernie. 
Tłum tubylców rozgadanych, zaja
dających, palących greckie papie
rosy z ciemnego tytoniu, popijają
cych raki lub suzo. Smakowite za
pachy dobiegające z kuchni. Tak, 
tO tu czekają nas najwspanialsze 
przygody kulinarne.

W tawernie trzeba cieszyć się

stu - wróćcie tu!
G ospodarz was rozpozna i 

może się zdarzyć, że zaprosi na 
zaplecze, by poczęstować wyjątko
wym rarytasem. Gdy powiedzieli
śmy, że mamy ochotę na zupę ryb
ną, właściciel wstał od stołu, wsia
dł w łódkęi po pół godzinie wrócił 
ztybam i zdanymi tu scorpios.

Kreta - wyspa 
miodu i ziół

dziej wymagających.
Nie chcielibyśmy leżeć na pia

sku, woleliśmy pojechać do Moni 
Pzeveli, kilkadziesiąt kilometrów 
na południe od Rethimhonu, żeby 
zobaczyć jeden z najpiękniejszych 
klasztorów  K rety i w spaniałe 
zbiory sztuki sakralnej.

Cieszyć się życiem 

W drodze powrotnej zatrzyma-

jedzeniem, piciem i towarzystwem 
- zamawiać mnóstwo przystawek, 
nie martwić się, jeśli przed ich 
skończeniem podadzą danie głów
ne - przystawek nie zabiorą i za
wsze zdążymy do nich wrócić. Naj
lepsze tawerny leżą zwykle na ubo
czu dróg, w małych wioskach. Je
śli znajdziecie taką, w której jedze
nie i wino domowe (każda tawer
na ma własne o innym smaku) 
szczególnie przypadły wam do gu-

„Tam som złodzieje!”

Z  Iraklionu na płaskowyż Las- 
sithi wiedzie kilkudziesięciokilo- 
metrowa droga wijąca się serpen
tynami. Na płaskowyżu czeka na 
turystę widok niezwykły - kilka 
tysięcy wiatraków o białych płó
ciennych skrzydłach. Napędzają 
one pompy nawadniające bardzo 
żyzne pola. Owoce i warzywa są 
tu wspaniałe, podobnie, jak miód

(najlepszy na wyspie) i lekko do
p raw iana m iodem  m iejscow a 
wódka raki.

N a ścianie jednego z dawnych 
młynów, przekształconego teraz w 
sklepik z pocztówkami, miodem 
i raki znaleźliśmy napis w łama
nej angielszczyźnie, w wolnym 
tłumaczeniu brzmiący mniej wię
cej tak: „Prosiemy nie kupujcie ani 
trochę kartonów pocztowych na 
młynu po odwrotnej stronie bo 
tam som złodzieje”.

Nic się zmienia

Prowadzący sklepik staruszek, 
zapytany, o co chodzi, odpowie
dział; - To stare dzieje. Jeszcze 
ojciec mojego ojca się z nimi pra- 
wował. To złodzieje i tyle - skwi
tował trwający od pokoleń kon
flikt. To samo usłyszeliśmy od sta
ruszka z młyna po tamtej stronie, 
tego „złodziejskiego”.

Na Krecie ńic się nie zmienia 
ot tak, z  dnia na dzień. Wrócimy 
tu jeszcze, w nadziei, że raki bę
dzie smakować tak samo i że wy
spa nadal pachnieć będzie tama- 
ryszkiem.

Magazyn turystyczny 
„Podróże"

mm

wiatraków o białych płóciennych skrzydłach napędzają pompy na-
wadniające żyzne pola. ............Osiołek nazywany gaidaros, wciąż jest dość popularnym  środkiem transportu.
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Koleina litewska drużyna pożegnała sie z europeiskim tumięiem

Zwycięstwo na do widzenia
Koszykarze „Sziauliai”, aby 

godnie pożegnać się z turniejem  
o Puchar Koraca, jako  że pierw
sze spotkanie 1/8 finału przegra
li z różnicą (nie do odrobienia) 
aż w 40 punktów z włoską eki
pą „Ducato Gestiani”  (45:85) w 
meczu rewanżowym na swoim 
terenie odnieśli zwycięstwo nad 
tym rywalem wynikiem 69:66.

Do ćwierćfinału awansowali 
Włosi, którzy w Szawlach do
świadczyli gry, chociaż i z tym 
samym zespołem, to jednak innym 
- ambitnym, walecznym i konse
kwentnym, z  którym, by przegrać 
w trzy punkty, musieli sporo się 
natrudzić. Walką na parkiecie, ze 
zmiennym szczęściem dla obu 
drużyn, trwała od' pierwszej do 
ostatniej minuty spotkania. Cho
ciaż pierwszą połowę gospodarze 
przegrali 32:36, to nie bez walki, 
bo w dziesiątej minucie prowadzi
li nawet 23:14. Po przerwie na
tychmiast nadrobili stratę i objęli 
prowadzenie 40:36.

Podobnym wyczynem wyka
zali s ię też rywale, przejmując 
prowadzenie (43:49) i tak na zmia
nę. Do finału syreny właściwie nie 
sposób było określić, która ekipa 
dyktuje warunki gry. Jeszcze w 
ostatniej minucie spotkania na ta
blicy widniał wynik remisowy 
65:65, po rzucie za trzy punkty 
L. Midltona, na który takim sa
mym zaraz odpowiedział G. Pe- 
cziulionis, uzyskując dla ekipy 
trzy punktowe prowadzenie. W tej 
minucie, spotkania oba zespoły 
zaliczyli po jednym rzucie wol
nym, a ostatni atak Włochów w 
ostatnich czterech sekundach, 
mimo celnego rzutu na miarę re
misu L. Midltona zakończył się

niepowodzeniem. Sędziowie limit 
czasu uznali za wyczerpany.

Mimo iż zespół „Sziauliai” 
przegrał batalie o awans do 1/4 
finału Pucharu Koraca, to jednak 
jako jedyny litewski zespół może 
się pochwalić, że grał w 1/8/fina
łu tego turnieju i to skutecznie - 
wygrał, choć był już przegrany.

N ie  zagra  t e ż  „Pogoń” 
Wyeliminowani z rozgrywek 

o P u ch ar K oraca zostali też ko
szykarze „Pogoni” z Rudy Ślą
skiej.

Rudzianie przegrali w re
wanżow ym  m eczu u siebie z 
Adecco Estudiantes z M adrytu 
79:83 (44:48). Pierwszy mecz w 
M adrycie także wygraU Hiszpa
nie 76:71.

„Był to mecz dwóch wyrów
nanych zespołów, a przeciwnik 
miał po prostu lepszy dzień. Na
sze błędy były wykorzystywane 
przez rywala prezentującego so
lidne koszykarskie rzemiosło, któ
re często jest u nas lekceważone. 
W  pierwszej połowie nie było z 
naszej strony twardej walki pod 
koszem. W  sumie jednak zawod
nicy bardzo chcieli wgrać i sądzę, 
że wstydu nie przynieśli” - powie
dział po meczu szkoleniowiec 
„Pogoni” Dariusz Szczubiał.

Początek meczu był w wyko
naniu obu zespołów dość nerwo
wy, niewielką przewagę punkto
w ą uzyskali Hiszpanie, ale już  w 
5 minucie po celnym rzucie Mor
risa było 11:9 dla „Pogoni”. ' 

Podopieczni trenera Dariusza 
Szczubiała rzadko zbierali piłkę 
pod własna tablicą. Qóście też nie 
zachwycali skutecznością, tracąc 
sporo piłek w ataku. Nie udało się

Wyniki meczów 1/8 finału Pucharu Koraca
„Panionios”  - „Radnicki”............ . .....81:71 88 74 ;
„Sunair” - „Galatasaray”............. . .....85:69 58 62 U
„Apollon” - SAOS JD A ...................... .t. 70:67 52 68
„HKK Brontjo” - „Besiktas” ..................... ..... 80:58 53 84
„Sziauliai” - „Ducato Gestioni” ............... ......69:66 45 85
„Pogoń S.A.” - „Estudiantes-Adecco” .... .....79:83 71 76
„Darussafaka” - „FC Barcelona” ............ ......76:74 71 83
„Arsenał” - „Aeroporti”.........................1... ......81:77 83 79

. Fot. „Sporto veidas” 
'Hiszpanom „odskoczyć” na jakiś 
większy dystans. Ich największa 
przewaga wyniosła 7 punktów 
(27:34). Tuż przed przerw ą po 
rzucie Jouberta gospodarze do
prowadzili do wyrównania 40:40, 
ale ostatecznie;,studenci” pierw
szą część meczu zakończyli czte- 
ropunktową przewagą.

Po zmianie stron rudzianie 
poprawili nieco grę w defensy
wie. W 28 minucie był wynik re
misowy 60:60 po. trafieniu Mo- 
rawca. Już do końca gra była wy
równana, a na tablicy świetlnej 
często pojaw iał s ię  rem is. W 
ostatnich minutach goście szano
wali piłkę, grali nią długo i do
kładnie, co pozwoliło im na zwy
cięstw o w m eczu i awans do 
ćwierćfinału Pucharu Koraca, co 
nigdy wcześniej temu zespołowi 
się nie udało.

Zestawienie par 1/4 finału 
„Panionios” - Diżono SAOS JDA 
„Sunaii”  - „Besiktas” 
„Ducato” - „Barcelona”
,Adecco” - ,Arsenał”.
(Mecze 10 i 17 lutego).

Na korcie w turnieju kobie
cym nie dzieją się na razie wiel
kie rzeczy. Sensacją czwartego 
dnia było wyeliminowanie Hisz
panki Arantxy Sanchez Vicario 
(nr 4) przez Austriaczkę Barba
rę Schett Wynik 2:6,2:6 nie byl 
przyjemny dla mistrzyni z kortów 
Rolanda Garrosa w Paryżu, ale 
fachowcy mogli się czegoś takie
go spodziewać. Hiszpanka jest 
bez formy i przegrywa seryjnie

we wszystkich swoich tegorocz
nych występach na Antypodach.

Jak zwykle Francuzka Mary 
Pierce szokuje swych fanów kolo
rowymi strojami, a przy okazji była 
mistrzyni Australii 8z 1995 r) pre
zentuje wysoką formę i „demolu
je” rywalki. Na razie zresztą bar
dzo słabe. Czym innym zaskakuje 
Anna Kurników a. Rosyjska młoda 
mistrzyni specjalizuje się w po
dwójnych błędach serwisowych.

Kim jest Paul Goldstein ?
- pytano podczas konferencji 

prasowej tuż po meczu Goldste
in - Greg Rusedski. „Pochodzi z 
Rockville, M aryland, ma wspa
niałych, opiekuńczych rodziców 
i dwóch cudownych braci. A tak  
w ogóle - czuje się dobrze !” - 
odpowiadał z uśmiechem uszczę
śliwiony pogromca kolejnego z 
faworytów Australian Open’99.

Wysoko notowany, leworęczny 
Brytyjczyk był wyraźnie zaskoczo
ny tym, co zaprezentował w grze 
jego młody rywal. Goldstein nic 
sobie nie robił zrotacyjnych, szyb
kich serwisów potężnego przeciw
nika. Grał „siłą przeciwnika”, ude

rzał w idealnym tempie i nie osłabł 
w ciągu przeszło dwócłt. godzin, 
chociaż australijski upał dawał się 
mocno we znaki. Dziennikarze za
częli wietrzyć jeszcze większe sen
sacje. Goldstein, kolejny wielki ta
lent z amerykańskiej szkoły, ma 
teraz do przeskoczenia łatwiejszą 
przeszkodę, a mianowicie Rumu
na Andreia Pavela.

Najładniejszy mecz dnia za
grali Rosjanin Jewgienij Kafielni- 
kow i Australijczyk Jason Stolten- 
berg. Wygrał faworyt „Kałaszni
kow”, ale po morderczym boju 
7:5,3:6,7:6 (12-10), 7:6 (7-3). Za 
takie m aratonypłaci się" zwykle

Wielkie zmiany w Chicago Bulls
Odejście trzech największych gwiazd - Jordan a, Pippena i Rod- 

m ana - wymusiło wielkie przetasowania w składzie Chicago Bulls. 
Aktualni mistrzowie NBA staw iają na młodych i perspektywicz
nych graczy.

Chicago Bulls bez trójki najlepszych graczy będą mieć niewiele 
wspólnego z zespołem, który sześć razy wygrywał rywalizację w NBA. 
Jerry Krause, generalny menażer „Byków”, zaznaczył, że teraz druży
na uzyska inne oblicze.

Ubytek wielkich gwiazd, to nie jedyne straty tej drużyny. Zespół 
opuścili także Steve Kerr (przeszedł do San Antonio) i Luc Longley 
(Phoenix Suns). Nowyzespół będzie się składał z  młodych, zdolnych i 
silnych zawodników. Za takich uchodzą pozyskani przez Chicago Bulls: 
Bubba Wells, Martin Muurseep i Roy Rogers.

Dennis Rodman w wywiadzie dla telewizji Fox Sports wyjaśnił, 
dlaczego zrezygnował z gry w Chicago. Zaznaczył, że chce odejść tyl
ko na jeden sezon. Obecnie jego myśli zaprząta rozrywka i film. W 
tych dziedzinach koszykarz chciałby się sprawdzić w tym roku i niewy
kluczone, że w przyszłym sezonie znowu zagra w NBA. „Ludzie tego 
nie rozumieją. Tutaj nie chodzi o pieniądze. Odchodzę, mimo że mia
łem lukratywne propozycje z New York Knicks i Los Angeles Lakers”

; - powiedział Rodman. Jednak jego czas w Chicago Bulls raczej się 
skończył. Agent koszykarza wcześniej mówił o definitywnym zakoń
czeniu kariery przez Rodmana.

Największym wygranym na transferowych zawirowaniach w Chi
cago wydaje się być Scottie Pippen, który odszedł do Houston Rockets 
z prawie 70-milionowymkontraktem. Pozostali zawodnicy, którzy opu
ścili Bulls, też mieli zapewnionp-Wysokie gaże.

„Bykom” pozostało do zagospodarowania dużo pieniędzy, aby wy
pełnić poziom wydatków na koszykarzy, który jest wytyczony przez 
Salary Cup. Szefowie klubu mogą więc rozglądać się za nabytkami 
wśród zawodników bez kontraktów, z grona „wolnych agentów”. A na 
tej liście widnieją takie sławy, jak Grant Hill, Penny Hardaway czy 
Kobe Brayant. Te transfery będą możliwe dopiero w lecie. Jerry Krau
se ma nadzieję, że obecnie formowana drużyna się sprawdzi i zakupy 
gwiazd nie będą potrzebne.

W tej chwili nowy trener Bulls, Tim Floyd, ma do dyspozycji tylko 
czterech graczy z podpisanymi kontraktami. Są to: Toni Kukoc, Ron 
Harper, Randy Brown i Keith Booth. Floyd podkreślił, że Krause wie
rzy w osiągnięcie mistrzowskiego poziomu przez „Byki” - w szybszym 
czasie niż to czyniły inne zespoły po podobnych zmianach.

Weteran zespołu, Kanadyjczyk Bill Wennington, uznał najbliższy 
sezon za czas prawdziwego sprawdzianu. „Będzie to początek nowej 
drogi dla wszystkich w tym zespole. Jeżeli będziemy wszyscy ciężko 
pracować, to mam nadzieję, że podołamy wyzwaniu” - powiedział środ
kowy Chicago Bulls.

Oficjalny koniec lokautu w NBA
W  środę zakończy! się oficjalnie lokaut w zawodowej lidze ko

szykówki NBA, ogłoszony przez właścicieli klubów. Lokaut trwał 
od 1 lipca zeszłego roku.

6 stycznia doszło do porozumienia w  sprawie podziału wpływów 
między właścicielami klubów a zawodnikami. Dwutygodniowa zwło
ka z ogłoszeniem zakończenia lokautu potrzebna była na uzgodnienie 
ostatnich szczegółów między adwokatami obu stron konfliktu.

Był to najdłużej trwający spór o zarobki w historii NBA. Sezon 
rozpocznie się 7 lutego. Każda drużyna rozegra w rundzie zasadniczej 
52 spotkania (zamiast 82).

Pierce i Kurnikowa - atrakcje Australian Open
Popełnia ich tyle, że publiczność 
świetnie się bawi oczekując na... 
kolejny. O dziwo - Kurnikowa jed
nak (z trudem, bo z trudem ) wy
grywa. W czwartek pokonała sła
bą Japonkę Miho saeki 1:6, 6:4,
1Ó;8.

W turnieju żeńskim dopiero 
nadchodzi czas atrakcji. W kolej
nej rundzie Martina Hingis zagra z 
Jeleną Dokic. „Młoda” i .jeszcze 
młodsza” fala...

w dalszych fazach turnieju. Na 
Kałasznikowa czeka teraz słynny 
rutyniarz amerykański Jim Co- 
urier, a ewentualnym następnym 
rywalem byłby właśnie młody 
Goldstein. Wraca do formy z 
czasów sławy Andre Agassi (już 
szósty na liście światowej). Z so
lidnie grającym Czechem Slavą 
Dosedelem poradził sobie „śpie
w ająco” 7:6 (7.5), 6:2, 6(0. 
Skończył karierę w Melbourne 
Parć, junior” australijski Lleyton 
Hewitt, odprawiony przez nadzie
ję  z kolei tenisa niemieckiego - 
Thomasa Haasa. Czech Petr Kora 
„postawił kropkę” na występie

f f E H y S  Pie«e, np . Anne Kremer z
Luxemburga „zneutralizowała wynikiem 6.2,6. . Fo( gPA-ELTA

Hiszpanów odsyłając do domu 
ostatniego niedobitka Juliana 
Alonso 6:3, 6:1, 6:1. Dobrze gra- 
ją  także świetnie przygotowani 
pozostali Czesi: Jiizi Novak ograł 
w pięciu setach Francuza Amau- 
da Clementa, a Martin Damm - w 
podobny sposób Sargisa Sargsia- 
na (Armenia).

Już tylko Patrick Rafter ma te
raz matematyczne szanse wyprze- 
dzenia"po turnieju Australian

Open’99 wielkiego nieobecnego 
Amerykanina Pete’a Samprasa na 
czele listy rankingowej ATP. Gdy
by udało mu się awansować do fi
nału stałby się pierwszym Austra
lijczykiem (od czasu Johna New- 
combe-a w 1974 r) na pozycji li
dera światowego tenisa.
Na podstawie tar. PAP, ELTA i wl. 

przygotował 
Andrzej Ratkiewicz j
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 15.00 - 
Drogi, samochody, ludzie. 15 JO
- Dla domu. 15.55 - Teleaitel.
16.20 - Wiadomości (ros.).

• 16.30 - Koncert. 17.00 - Dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 18.35 - 
Biznes dnia. 18.45 - Znaki.
19.10 - Koszykówka. 19.30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - Program publ. 20.40 - 
S. „Pomoc domowa”. 21.10 - 
Styl. 21.40 - Aleja Wolności.
22.10 - Mistizostwa LLK. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.55 - S. 
„W poszukiwaniu prawdy”.

6.15 - Teleshop. 6.30 - 
Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. „Bogaczka”. 11.25 - To ci 
rodzinka. 12.05 - Nos. 12.30 - 
Smacznego. 12.55 - S. „Żar 
młodości”. 13.40 - Od... do.
14.05 - Z Hollywoodu. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. „Mari- 
sol”. 15.20-S. „Colt”. 16.10- 
S. „Żar młodości”. 16,.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.25, - 
S. „Bogaczka”. 18.10-S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „19:30”.
20.00 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 - S. „Żołnierz sukcesu”.
22.00 - Żarty i humor. 22:30 - 
„22:30”. 22.45 - Bogowie i 
demony. 23.45 - S. „Polowa-

S. „Kobieta pachnąca kawą”.
9.15-S. „Conan”. 10.00 - Film 
fab. „Chore dziecko”. 11.30-S. 
„Buddy Faro”. 12.30 - Jestem z 
wami. 13.00 - Bulwarowe show.
13.30 - Pod innym kątem. 14.00 
. S. „McGyver”. 15.00 - S. „Ka
ruzela”. 16.00 - S. „Cud Łucji”.
17.00 - S. „Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 19.00 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie. 21.15 - S. „Czarne nie
bo”. 22.05 - Film fab. „Wagon 
sypialny”. 23.35 - Film fab. „Go
tyk”. 1.05 - Telegra. 3.05 - 7.30 
-DW.

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - Tele
shop. 7.35 - S. „Potajemne na
miętności”. 8.00 - S. „Maria 
Izabella”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Hudson”.
10.25 - Bez tabu. 10.55 - TV 
„Lietuvos rytas”. 11.45 - S. 
„Szpital połowy”. 12.10 - S. 
„Druga strona miłości”. 13.00 
- S. „Jessica Fletcher”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
14.45 - S. „Rycerz na kołach”.
15.30 - S. „Santa Barbara”.
16.20 - S. „Druga strona miło
ści”. 17.10 - S. „Potajemne 
namiętności”. 17.35 - S. „Uro
czy i dzielni”. 18.10 - S. „Ma
ria Izabella”. 19.00 - Wiado
mości. 19.20 - Sport. 19:30 - 
Zgadnij cenę. 20:00 - Melodra
mat „Zielona karta”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - S. „Mil
lenium”. 23.00 - Magazyn 
„Chiny”. 23.30 - Kanał muz.
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6.15 - S. „Cud Łucji”. 7.00 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 8.30 -
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8.35 - Wszerz i wzdłuż.
9.25 - Telekatalog. 9.30 - S. 
„Pomoc domowa”. 10.00-Dla 
dzieci. 10.30 - Dla całej rodzi
ny, 11.30 -Na parapecie. 12.00 
- Z; dziejów muzyki. 12.30 - 
Budownictwo. 13.00 - Lotni
sko. 13.25 - Widcofilm Teatru 
Dziwaków. 14.20 - Tradycje.
14.50 - Wspomnienie. 15.00 - 
Milioner. 15.30 - Ruletka Kon
rada. 16.00 - Najsłynniejsze 
historie miłosne XX w. 16.25 

- - Sport 18.30 - Wokół świata 
na rowerach. 18.45 - Hotel 
muzyczny. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - S. 
„Omerta. Prawo ciszy”. 20.55 
|  S. „Wir dni”. 21.50 - Kaba
ret z Juozasem Erlickasem.
22.45 - Koncert
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8.35 - Film anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30
- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Przetrwanie.
12.00 - Tajemnice wojny.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10
- S. „Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Dżina z moich marzeń”.
15.00 - Mieszkanie zwierząt.
15.50 - S. „Nasi Hagenbećko- 
wie”. 16.40 - S. „Ned i Sta- 
cey”/ 17.05 - Humor. 17.30 - 
Nos. 17.55 - S. „Grom w raju”.
18.45 - S. „Ziemia: ostatnia 
walka”. 19.30 -„19:30”. 19.45
- N-14.20.00 - To ci rodzinka

„Pseudonim „Tygrys”. 12.50 - 
Dziękuję za zakup. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10 - Ci, którzy...
13.25 - W świecie ludzi. 14.00 
- Towary i usługi. 14.10 - S. 
„Zawrotne przygody Billa i 
Teda”. 14.25 - Zwyciężą naj
lepsi. 15.40 - Patrol drogowy.
16.00 - Z Moskwy. 16.20 - 
Kanał muz. 16.55 - Show Ben- i 
ny Hilla. 18.00 - Z Wilna. 1
18.15-Ci, którzy. 18.30 - Aby 
Litwie było lepiej. 19.00 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Show Benny Hilla. 21.00 - 
Patrol drogowy. 2L15 - Z 
Moskwy. 21.25 - Towary i 
usługi. 21.45 - Wieczornica.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Cd. 
wieczornicy. 23.20 - Film fab. 
„Krwawa stal". 1.00 - Zwycię
żą najlepsi.

16.30- Aktualności wileń
skie. 17.00 - S. „Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.00 
- Kalejdoskop zniżek. 18.15 - 
Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport. 19.00 - Wiado
mości (poi.). 19.10 - S. „Moja 
druga mama”. 20.00 - Telewi- 
zja regionalna. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Winni bez winy”. 22.15 - 
Kalejdoskop zniżek. 22.25 - 
Puls Wilna. 22.35 - Wiadomo
ści (poi.). 22.45 - Auto-Moto- 
Sport

8:05-Z  Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - U „Ja
błka”. 9.00 - Z Moskwy. 9.10 
- Lekarz domowy. 9.40 -  Era 
Wodnika. 10.15 - Znak jako
ści. 10.30 - Show. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab.

20.45 - Film fab. „Ognista za
słona”. 22.35 - Film fab. „Wi
nowajczyni śmierci”. 0.10-N-
14.0.25 - Jeszcze nie wieczór.
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7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Ekorózga. 8.55 - S. 
anim. 9.30 - S. „Daria”. 10.00
- Koncert 11.00 - S.. „Komi
sarz Rex”. 11.45 - S. „Czarny 
anioł”, 12.30 - Magia kina.
13.00 - Bulwarowe show.
13.30 - Tak. Nie. 14.20 - Je
stem z wami. 14.45 - Kibir vi- 
bir. 16.00 - S. „Przygody Sind- 
bada”. 16.50 - S. „Na zdro
wie”. 17.20 - Film fab. „Świat 
Ludwika”. 19.00 - Walka słów.
20.00 - Wiadomości. 20.15 - 
Rowerowe show. 20.35 - Film 
fab: „S.O.S. Barracuda”. 22.15
- Program sportowy. 0.05 - 
Telegra, 2.051 8.00 - DW.

8,15 - Teleshop. 8.30 i  S. 
„Książę Śmiałek”; 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”.
9.15 - S.^Alf’. 9.401Ś. „Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - 
S, „Marzyciele z Kalifornii".
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00 - Wszystko. 11.30-  Ku
linarne show. 12.00 - Kome
dia „Nieznośna służąca”. 
13.3Ó - Barwy morza. 14.00 - 
Za rogiem. 14.25 - S. „Melro- 
se Place”. 15.10 - S. „Żonaty i 
z dziećmi”. 15.40 - S. „Rycerz 
na kołach”. 16:30 - S. „Sło- 
heczny patrol”. 17.20 - S. 
„Pensacola”. 18.10 - S. „Be- 
verly Hills 90210”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20-Sport. 19,30-Koło

7.00, 10.00, 13.00, 16.00
- Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”-. 8.15 - My.
9.00 - Aby pamiętać... 9.35 - 
Smak. 10.15 - Razem. 13.15- 
Komedia „Szybkie kaczki”.
15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.15 - Show dżentelmenów.
16.45 - Graj, harmonio. 17.15
- Zdrowie. 17.45 - Pole cudów. 
18:45 - Dobranoc, dzieci.

szczęścia. 20.00 - Film fab. 
„Cud na preriach”. 21.30 - 
Film fab. „Oczyma nieznajo
mego”. 23.10 - S. „Strażnik 
Teksasu”. 23.55 - S. „Morder
czyni wampirów”.

19.00 - Czas. 19.50 - Film 
krym. „Zapowiedziane mor
derstwo”. 22.35 - Nowości 
dnia. 22.50 - Komedia.

5.00, 7.30, 7.50 - Witaj, 
Rosjo. 7.15 - Oddział dyżur
ny. 7.35 - Telegra. 7.55 - To
wary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara*’. 8.45 - Muzyka. 9.00,
15.00, 18.00, 22.00 - Wiado
mości. 14.20 - Filmy anim.
14.30 - S. „Pierwsze pocałun
ki”. 15,30 - Wieża. 15.55 - 
Komputer. 16; 10 - S. „Długa 
podróż przez wydmy”. 17.30- 
Oddział dyżurny. 17.40 - Hi
storia pewnego wydarzenia.
18.40 - Szczegóły. 18.50 - 
Miasteczko. 19.25 - Film fab. 
„Napiętnowani”. 21.40 - Od
dział dyżurny. 22,30 - Suita 
silników. Formuła 1.
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7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 -  Dziennik krajowy.
7.25 - Sport - telegram. 7.30 - 
Dom - magazyn poradnikowy.
7.50 - Gramy w szachy. 8.00 - 
Teleprzygoda. 8.30 - „W kra
inie’ władcy smoków” - serial 
prod. polsko-austral. 9.00 - 
Wiadomości. 9:10- Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - „Matki, żony i kochan
ki” - serial prod. polskiej.
10.30 - „Przez Karpaty” - film 
przyrod. 11.10- „Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej. l 2.00 - 
Wiadomości. 12.15- Diariusz 
rządowy. 12.35, - Gawędy hi
storyczne. 13.10 - Polska pio
senka. 13-30 - Oto Polska.
14.00 - Wojna na śmiech i ży
cie. 14.30 - Piąta pora roku.
15.00 - Panorama. 15.20-Pro- 
gram dnia. 15.30 - Credo - 
magazyn katolicki. 16.00 - 
Gawędy historyczne. 16.30 - 
Ala i As. 16:50 - Kolorowe 
nutki.' 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Hity satelity. 17.35 - 
Pałer. 18:00 - „Jest jak jest” - 
serial prod. polskiej. 18.30 -

22.10 - Kalejdoskop zniżek.

J7.45 - Z Wilna. 8.00 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 8.25 - 
Kanał muz. 9.00 - Film dok. 
o przyrodzie. 10.00 - Znad 
Wilii TV. 10.30 - Paluszki li
zać. 11.00 - Kineskop. 12.05
- Film fab. „Tajemnica trój
kąta bermudzkiego”. 13.25 - 
Towary i usługi. 13.40 - „Ja 
sama”. 14.30 - Aby Litwie 
było lepiej. 15,00 - Tydzień.
15.30 - Koncert życzeń.
16.05 -Patrol drogowy. 16.28
- Film fab. „Urlop na własny 
koszt”. 18.45 - Skandale ty
godnia. 19.15 - Show. 19.45
- Film fab. „Zbieg”. 21.35 - 
Towary i usługi. 21.40 - U 
.Jabłka”. 22.10 - Film fab. 
„Podwójny cios”. 0.10 - Sam 
w domu. 0.50 - Zwycięża naj
lepszy.

9.00-Dotyk. 10.00-Kro
niki wileńskie: 10.30 - Telewi
zja regionalna. 11.00 - Aqua - 
Vita. 11.30 - Moja Brytania.
12.00 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.30 - Gwiezdna ule
wa., 13.00 - Kalejdoskop zni
żek. 13.10 - Muzyka. 18.10 - 
S. „Lotnisko”. 19.00 - Salon 
książek. 19.30 -  Cuda czaro
dziejki. 20:00 - Sztafeta Vilśa- 
tu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „Dymek”.

Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 19.00 - Danie na week
end. 19.20 - Dobranocka. 19.30 

, - Wiadomości. 19.56 - Progno
za. pogody. 20.00 - Sport. 20.05
- „Matki, żony i kochanki” - 
serial prod. polskiej. 21.00 - 
„Budka Suflera” akustycznie.
22.00 - Przegląd publicystycz
ny. 22.30 - Panorama. 22.56 - 
Prognoza pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - Ze sztu
ką na ty. 23.50 - Chwila ze sztu
ką. 24.00 - Porozmawiajmy. 
0.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 - „Kasztania- 
ki” - serial anim. dla dzieci. 1.00
- Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.29 - Prognoza pogody. 1.30- 
, Jest jak jest” - serial prod. pol
skiej. 2.00 - Telewizyjne Wia
domości 'Literackie. 2.30 - Pa
norama. 2.56 - Prognoza pogo
dy. 3.Q5 - „Matki, żony i ko
chanki” - serial prod. polskiej.

. 4.00 - „Budka Suflera” aku
stycznie. 5.00 -Przegląd publi
cystyczny. 5.30-Gawędy histo
ryczne. 6.00 - W centrum uwa
gi. 6-15 - Pałer. 6.40 - Polacy 
na Białorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - Kto się boi wstać.
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Zwierzęta z Zielonego Lasu”
- serial anim. 8.30 - „StarTrek: 
Stacja Kosmiczna” (USA).

' 9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Słonecz
ny patrol” - ameryk serial sen- 
sac. 11.30 - „Ally McBeal”, 
USA (1997). 12.30 - Tok szok 
w Polsacie. 13.30 - Dziewię- 

, era wspaniałych: gra-zabawa.
14.30 - Kalambury. 15.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego” - ameryk. serial 
anim. 15.30 - Derby: gra - za- 

| bawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Halo, miliard. 16.45 - 

|  „Na południe” - kanad. serial 
sensac. 17.40 - „Na własnych 

’ śmieciach” - serial komed. 
i USA. 18.10 - „Świat według

Bundych” - ameryk. serial ko
med. 18.45 - Informacje. 18.55
- Prognoza pogody. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Baza 
Pensacola” - serial USA. 20.50
- Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Komisarz Rex” - austriac. se
rial sensac. 21:55 - S. „Poste
runek Brooklyn”. 22.45 - Ogło
szenie Wyników LOTTO. 
22.50 - Informacje. 23.00-Pro
gnoza pogody. 23.05 - Biznes 
tydzień. 23.15 - Polityczne graf
fiti. 23.25 - „13 posterunek” - 
polski serial komed. 23.55 - 
„Wyspa mutantów”, USA 
(1994). 1.35 - Muzyka na bis.
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6.20 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - „Świat 
Audobona: Zrozumieć ptaki” - 
serial przyrod. 7.30 - Odjazdo
we kreskówki. 8.40 - „Nowe 
przygody Lassie” - serial famiL
9.05 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.30 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 10.15-„Co- 
lumbo” - serial krym. 11.35 - 
„Wydział zabójstw” - serial 
krym. 13.00 - Teleshopping.
14.10 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 14.35 - Ukryta ka
mera. 15.00 - Odjazdowe kre
skówki. 16.15 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 16.40 - 
„Czy boisz się ciemności” - se
rial dla młodzieży. 17.05 - „Ka
meleon” - serial sensac. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji 19.30 - „Nowe przygo
dy Lassie” - serial famil. 20.00 - 
„Harrison Bergerpn” - film fan- 
tast. - nauk. USA (1995). 21.45
- „Amerykański horror” - serial 
grozy. 2235 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.45 - „Policjanci 
z Miami” - serial pólic. 2335 - 
„Świat Audobona: żurawia rze
ka” - serial przyrod. 0.35 - „Ka
meleon” - senal sensac. 1.20 - 
Zoom - magazyn sensacji. 1.45 ‘
- .Amerykański horror” - serial 
grozy.

6.00 - Film fab. „Współ
rzędne nie są znane”. 7.30 - 
Film anim. 8.00,13.00, 16.00 
- Wiadomości. 8.15 - Słowo 
duszpasterza. 8.30 - Nowy Je- 
rałasz. 9.00 - Poczta poranna.
9.35 - Kalambur, 10.05 - 
Smak. 10.25 - Powrót Galerii 
Tretiakowskiej, 10.50 - Film 
anim. 11.05 - Film fab. „Pion”.
12.05 - Cywilizacja. 13rl5- W 
świecie zwierząt 13.55 - Piłka 
nożna. 14.551 Mądrale i Mą- 
dralkj. 15.20 - Jak to było. Ry
ski Omon. Rok 1991. 16.15 - 
Historie .kobiet 16.50 - Jera- 
łasz. 17.00 - Komedia 
„Otwórzcie, policja”. 19.00 - 
Czas. 19.50 - S. „W archiwum 
X”. 21.30 - Hokej na lodzie.
22.15 - Sport 23.50 - Film fab; 
„Grzeszne anioły”.

6.00 - Film fab. „Mary
narz Czyżyk”. 7.30 - Filmy 
anim. 8.00 - Witaj, kraju. 8.50
- Telegra. 9.35 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.00 - 
Podium. 10.30 - Troski Nata
lii Warlej, 11.00 - S. „Tydzień 
w Santa Barbara”. 12.00,
18.00 - Wiadomości. 12.35 - 
Film fab. 13.50-50x50.14.55
- Komedia „Nie budźcie śpią
cego psa”„ 17.00 - Moja ro
dzina. 18.45 - Śpiewa Niko
łaj Sliczenko. 20.10 - Film 
fab; 22.10 - Gorącą dziesiąt
ka. 23.05 - Wyścigi samocho
dowe. I
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7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 8.15 - Wier
sze na dzień powszedni. 8.20
- Liga przebojów. 9.00 -Wia
domości. 9.10 - Hity satelity.
9.30 - Ala i As. 9.50 - Szafi- 
ki. 10.20 - Zwierzolub. 10.40 
-Brawo,bis. 12.00 - Wiado
mości. 12,10 - Brawo, bis. 
13.10- Spojrzenia na Polskę.
13.30 - Piraci. 14.05 - Polacy 
na Białorusi. 14.25 - Od 
przedszkola do Opola. 15.00
- Kronika końca wieku - ma
gazyn. 15.30 - „Tajemnica 
Sagali” - serial dla młodych 
widzów. 16.00 - Wieści po
lonijne; 16.15 - Mówi się...
16.35 I Ludzie listy piszą.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sport z satelity. 18.15 - „Zło
topolscy” - serial prod. pol
skiej. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.54 - 
Sport 20.00 - „Pajęczarki” - 
komedia prod. polskiej. 21.45
- On czyli kto. 22.35 - Piel
grzymka Jana Pawła II do 
Meksyku. 23.30 - Panorama. 
23.42 - Prognoza pogody. 
23.451 Co nam zostało z tych 
lat 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Pod- 
róże kapitana Klipsa” - serial 
anim. dla dzieci, 1.00 - Wia
domości. 1.20 - Sport 1.24 - 
Prognoza pogody. 1.25 -„Zło
topolscy” - serial prod. pol
skiej. 2.15 - Sportowa sobo
ta. 230 - Panorama. 2.42 - ‘ 
Prognoza pogody. 2.50 -„Pia- 
jęczark” - komedia prod. pol
skiej (1993). 4.35 - On czyli

kto. 5.20 - Danie na weekend.
5.30 - Sport z satelity. 6.40 /  
Ludzie listy piszą;
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6.25 - „(Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.50 - 
„Świąt Audobona: żurawia 
rzeka” - serial przyrod. 7.45 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
8.25 - „Nowe przygody Las
sie” - serial USA. 8.45 - „Z 
ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.10-Odjazdowe kre
skówki. 12.30 - „Harrison 
Bergeron” - film fantast.- 
nauk. USA (1995). 14.10 - 
Ukryta kamera. 14.35 - „Ro
dzina Potwomickich” - serial 
komed. 15.00 - „Trzecia pla
neta od słońca” - serial komed.
15.25 - „Niesamowite histo
rie” - serial fentast.-nauk.
16.15- „CzynnikPSI” -serial 
fantast-nauk. 17.05 - „MAN- 
TIS” - serial fantast.-nauk.
17.55 - „Komando Małolat” - 
serial krym. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00- Extra 
Zoom - rńagazyn sensacji.
19.30 -  Prognoza pogody. 19 
35 - „Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac: 20.00 
- „Morderstwo 101” - film 
krym. USA (1991). 21,45 - 
„Strefa zagrożenia” - serial 
fantast-nauk. 22.35 - „We
wnętrzny niepokój” - thriller 
erot. USA (1991). 0.10 - 
„Czynnik PSI” - serial fantast- 
nauk. 1.00 - „Morderstwo 
101” - film krym. USA(1991).
2.25 - „Strefa zagrożenia” - 
serial fantast.-nauk. 3.10-We
wnętrzny niepokój - thriller 
erot. USA (1991). 4.35 - Noc
ne granie na ekranie,
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' 8.30 - Świąteczne myśli.
8.55 - Nowości kościoła kato
lickiego. 9.00 - S. „Mały włó
częga”. 9.25 - Kraj moralności.
9.45 - Ratuj przyjaciela. 10.15 - 
Tydzień w Sejmie. 10.45 - Sie
dem dni Kowna. 1130-Wświe- 
cie koszykówki. 12.00 - Maga
zyn Alice. 12.30 - Europejski 
zegar. 12.55 - Tajniki przeszło
ści. Litwa na Ukrainie. 13.40 - 
Narodowa geografia. 14.30 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
15,00 - Koncert życzeń. 16.15 - 
S. „Domek na preriach”. 17.10
- Film dok. 18.001 Panoramka.
18.25 - Na arenie sportowej.
18.55 - Szanujmy słowo. 19.00
- Wieczornica. 19.30 - Panora
ma. 20.00-S. „Droga do Avon- 
lea”. 20.50 - Niedzielne lotto.
21.50 - Program bałtycki. 22.25
- S. „Buty z krokodylej skóry”.

4 r
8.45 - Filmy anim. 10.00 - 

Nasze zwierzęta. 10.30 - Salon 
białego kota. 11.00 - ABC zdro
wia. Zapobieganie ciąży. 11.30 
- Przetrwanie. 12.00 - Narodo
wa geografia. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. „Czarodziej
ka”. 14.35 - S. „Dżina z moich 
marzeń”. 15.00 - S. „Mieszka
nie zwierząt”. 15.50 - S. „Zain- 
feld”. 16.15 - Żarty i humor.
16.40 - S. „Ned i Stacey”. 17.05

- S. „Babilon V”. 17.55 - Ko
media „Prawdziwy doktor”.,
19.30 - „19:30”. 19.351 Pano
rama tygodnia. 19.50 - N-1'4. 
20.0Q - Telelotto. 20.40 - Kome
dia „Parada szeregowych”. 
22.251 Sport. 22.35 - Historie z 
duchami. 23.20 - N-14.23.30 - 
Bogowie i demony.

$  B T V
8.00 - Dla dzieci. 8.30 - Pro

gram religijny. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00 - S. „Kierunek 
północ”. 11.45 - S. „Czarny 
port”. 12.30-Magia kina. 13.00
- Na jednym końcu haczyk.
13.30 - Walka słów. 14.20 - Ro
werowe show. 14.45 - Kibir vi- 
bir. 16.00 - S. „Przygody Sind- 

- bada”. 16.45 - Sport. 18.30 - 
Humor. 19.00 - Telegra dla ro
dziny. 19.55 - Telegra. 20.00 - 
Wiadomości. 20.15 - Komedia 
„Magnat”. 22.00 - Kronika 
krym. 22.30 - Film fab. „Apo
kalipsa”. 0.05 - Telegra. 2.05 -
6.15-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30"^- 
S. „Książę Śmiałek”. 8.55 - 
S: „  Zorro”. 9.15 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05
- S. „Marzyciele z Kalifornii”.
10.30-S. „Nowa Lassie”. 11.00
- Zaśpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Film fab. .Arabeska”.
13.30 -Magazyn „Chiny”. 14.00
- Humor. 14.25 - S.Telefon po
mocy 911”. 15.10-S. „Żonaty i 
z dziećmi”. 15.40 - S. „Rycerz

- na kołach”. 16.30 - Film. „He
rakles. Legendarne podróże”.
17.20 - S. „Xena”. 18.10 - S.

„Doktor Quinn”. 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00 - Wiadomości.
19.15-Akcenty tygodnia. 19.30 
- Kamera VRS. 20.00 - Kome
dia „Od dziewiątej do piątej”.
21.50 - Bez tabu. 22.20 - S. „Fe
deralni agenci". 23.05 - Sport na 
świecie. 23.30 - Program muz.
24.00 - S. „W archiwum X”.

8.15 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał muz. 9.10 - 
Start gwiazd. 10.00-Z Moskwy.
10.25 - Film fab. „Baletnica”.
11.45 Film anim. dla dzieci.
11.55 - Lekcja jęZ. litewskiego.
12.05 - Lekarz domowy. 12.35 
-Towary i usługi. 12.45 - Humor.
13.40 - Męski klub. 14.30 - Te
lefon 235560. 15.00 - Stolica.
15.20 - Towary i usługi. 15.30 - 
Kamień węgielny. 16.00 - Wi
leńska jutrzenka. 16.15 - NY- 
COMED zaleca od przeziębie
nia. 16.20 - Podoba się - oglą
daj. lfó.30 - Jesteś świadkiem.
17.00 - Sprawozdawca. 18.00 i 
Show detektywów. 19.00 - Film 
fab. 21.45 - Radiohity. 22.50 - 
Wyniki. 24.00 - Era Wodnika. 
0.35 - Zwycięża najlepszy.

. ( 9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Aktualności wileńskie.
10.30 - Rosyjskie gwoździe.
11.00 - Telegra. 11.30 - Cuda 
czarodziejki. 12.00-XL-Music.
12.30 - Sztafeta Vilsatu. 13.30 - 
Kalejdoskop znjżek. 13.40 - 
Muzyka. 18.10 - S. „Lotnisko”.
19.00 - Europa dziś. 19.30 - Po

prostu pies. 19.50 - Fotoklub.
10.00 - Salon książek. 20.30 - 
Gwóźdź. 21.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 21.10 - Film fab. „Go
rączka złota”. 22.40 - Randka 
muzyczna.

6.00 - Film fab. „Mój przy
jaciel Kolka”. 7.30 - Film anim.
8.00,13.45 - Wiadomości. 8.15
- Notatki. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.05 - Gwiazda 
poranna. 9.50 - Dla wojsko
wych. 10.25 - Graj, harmonio.
10.50 - Dla rolników. 11.20 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.15 - Panorama śmie
chu. 12.55 - Piłka nożna. 14.50
- Klub W. Disney’a. 15.50 - 
Koło historii. 16.40 - Jerałasz.
17.00 - Komedia „Miłość i go
łębie”. 17.00-Czas. 19.35.-Ko
media. 21.30 - Nowości kultu-_ 
ralne. 21.45 - Hokej na lodzie.
22.25 - Piłka nożna.

m
6.00 - Film anim. 6.30 - Dla 

wojskowych. 7.00 - Filmy anim.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8,35 - Sam 
sobie reżyserem. 9.05 - Anchla- 
ge przedstawia. 9.30-Miastecz
ko. 10.00 - Rosyjskie lotto.
10.40 - Filmy anim 11*00 - S. 
„Tydzień w Santa Barbara”.
12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
Federacja. 13.15 - Godzina w 
parlamencie. 14.15 - Tatą, ja i

mama - sportująca rodzina.
15.00 - Dialogi o zwierzętach.
16.00 - Nasz drogi człowieku. 
Wieczór A. Batałowa. 17.00 - 
Ściśle tajne. 18.00 - Zwiercia
dło. 19.00 - Melodramat „Ma- 
estro złodziej”, 20.25 - 50 lat po
ezji. 21.50 - Postscriptum 22.45
- Oddział dyżurny.

r y p o L O N i A
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Gościniec. 7.35 - Słowo 
na niedzielę. 7.40 - Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 8.30 
-Przez Karpaty. 8.50-Dzień do
bry na dzień dobry. 9.50 - Hulaj 
dusza. 10.30 - Panteon. 10.45 - 
Niedzielne muzykowanie. 11.30 t
- „Mała Księżniczka” - serial 
anim. prod. ang. 12.00 - Szkoła 
na wesoło. 12.30 - Magazyn Po
lonijny z Białorusi. 13;00 --- 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05
- Teatr familijny, Anka”. Autor 
Janusz Domagalik. 14.45 - Pro
gram rozrywkowy-15.30 -„An
toni Malczewski” - film dok.
16.30 - Czy nas jeszcze pamię
tasz. 16.50-Pocztylion. 17.00- 
Teleexpress. 17.l5-,JHrabiaKa- 
czula” - serial anim. dla dzieci.
17.40 - „Żona i nie żona” - dra
mat obyczr prod. polskiej' 
(1939). 18.45 - Latarnik - ma
gazyn kulturalny. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.50-Prognoza pogody. 19.53
- Sport 19.57 r Kto jest kim w 
Polsce,20.05 - „Ucieczka z kina 
Wolność” - dramat prod. pol
skiej. (1990). 21.35 - Spotkanie 
z balladą. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.05

- L’osservatore Romano. 23.35
- Ognisko z Elitą. 0.20 - Twarzą 
w twarz z Europą. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich.
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20- Sport. 1,24 '
- Prognoza pogody. 1.25 - Kto 
jest kim w Polsce. 135 - „Mat
ki, żony i kochanki” - serial 
prod. polskiej. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Ucieczka z kina Wolność” - 
dramat prod. polsk. 4.35 - Pro
gram rozrywkowy. 5.20 - „Żona 
i nie żona” - dramat obycz. prod. 
polskiej (1939). 630- Latarnik
- magazyn kulturalny.

RTL7 .
6.25 - „Rodzina Potwomic- 

kich” - serial komed. 6.45 - ' 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
sćrial komed. 7.10 - „Komando 
Małolat” - serial sensac. 8.00 - 
„Niesamowite historie” - serial ' 
fantast. - nauk. 8.50- Odjazdo
we kreskówki. 12.10 - „Świat 
Audobona” - serial przyrod.
13.55 - „Pogoda dla bogaczy” - 
serial obycz. 14.45 - „Autostra
da do nieba” - serial famil. 15.40
- „Siódme niebo” - serial komed.
16.30 - „Łysoń” - serial komed.
16.55 -„Tata major” -§erial ko
med. 17.20 - „Kochany urwis” - 
komedia USA (1990). 1850-7 
minut - wydarzenia dnia. 19.05
- „McCall” - serial sensac. 20.00
- „Pożegnanie z Afryką” - me
lodramat USA (1985). 24.00- 
„Oblićza Nowego Jorku” - se
rial krym. 0.45 - „Pogoda dla 
bogaczy” - serial obycz. 1135 - 
„McCall” - serial sensac. 2̂ 30 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show.

P R O G R A M  T Y P  - 1
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7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.05 - Ry
nek. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
•/Pogoda. 8.45 - Niezwykła 
siódemka - turniej. 9.05 - Ziar
no - pr. red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.30 - 5-10- 
15 - pr. dla dzieci i młodzieży.
9.55 - Bliskie spotkania z hi
storią. 10.20 - Walt Disney 
przedstawia. 11.40 - Co w kra- 

■ ju piszczy?12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Zwierzozbliżenia.
12.40 - Jeśli nie Oxford, to co?

1 13.10 - Tomek Wilmowski to 
I my. 13.35 - Killerów 2-óch.

14.00 - Studio sport. 15.40 - A 
| to Polska właśnie. 16.25 -

„Frasier” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? 17.50-To jest 
telewizja. 18.05 - „Sen o Dzi
kim Zachodzie” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.

' 19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.05 - „Polowanie na 
„Czerwony Październik” - film 
fab. prod. USA. 22.30 - MdM 
po godzinach. 23.15 - Sporto
wa sobota. 23.35 - „Cracker 
Jaack II” - film fab. prod. USA.
1.20 - Herosi Muzyki Country, 

igi 2.10 - Pearl Jam;
N IK D Z IE L A . 
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7.00 - Liderzy. 7.10 - No

towania. 7.35 - Śniadanie na 
farmie. 8.00 - Ogrodnik Pan
kracy i jego przyjaciele. 8.25 - 
Słowa i obrazy. 8.30 - Telera- 
nek.8.55 - .„Emilka ze Srebr
nego Nowiu” - serial prod. ka- 
nad. 9.50 7 Wiadomości nauko
we. 10.00 - „Droga na Bali” - 
film fab. prod. USA (1952). 

4 I I .45 - Zaproszenie do Teatru 
TV. 11*50 - Franciszka Staro
wieyskiego gawędy o sztuce.
12.00 - W rok po wizycie.
12.15 - Czasy - katoljcki ma

gazyn informacyjny. 12.25 - 
Tańce polskie. 12.35 - Ludzki 
świat 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Tydzień. 13.40 - Goniec 
kulturalny. 13.55 - „Dom” — 
serial TVP. 15.40 - Magazyn 
motoryzacyjny „MOC”. 16.00 
- „Zwierzęta świata” - serial 
dok. prod. ang. 16.30 - Rodzi
na Statystycznych. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Śmiechu 
warte. 17.50 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 18.10 - „Akademia 
policyjna” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.05 Oblicza Nowego 
Orleanu” - serial prod. USA. 
21.05 - Program publ. 21.45 - 
Zwyczajni-niezwyczajni.
22.30 - Kwadrat - magazyn 
młodzieżowy. 22.50 - Sporto
wa niedziela. 23.20 - „Kocha
nie” .- film fab. prod. ang. 
(1995). 0.55 - Wiolinem i ba
sem. 1.25 - „Muzeum Orsay”
- serial dok. prod. franc.
PONIEDZIAŁEK. 
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6.00 - Kawa czy herbata. 

8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 -Zimowanki. 
9.05 -  „Kroniki Namii” - se
rial prod. ang. 9.40 I  Studio 
Pingwin. 10.05- „Dotyk anio
ła” - serial prod. USA. 10.55 - 
Śmiechu warte. 11.20 - Przez 
lądy i morza. 11.40 - Co orzek
nie sąd. 12.00 - Wiadomości.

I 12.10 - Agrobiznes. 12.25 - 
Kontrasty. 12.30 - Wielkie 
sprzątanie. 12.40 - Chcemy 
pomóc. 12.50 - Taksówka Je
dynki. 13.05 - Metawizyjny 
czyli filozofia dla każdego. 
13,25 - Ja i moje życie. 13.45 - 
Giełda pracy, giełda szans. 
14i 10 -  Ferie z  miliarderem - 
teleturniej. 1435 - „Dziewczy
na z oceanu” - serial prod. au
stral. 15.05 - Tydzień Prezy

denta. 15.30 - Tęleexpress Ju
nior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.00 - Te- ^ 
leexpress. f 17.25 - „Klan” - te
lenowela W p. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 -Forum. 18.45
- Flesz - Wiadomości. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport. 20.01 - Prognoza po
gody. 20.10 - „Gliniarz z dżun
gli” - serial prod. USA. 20.55
- Jaka emerytura. 21.00 - Za
graj w reklamę. 21.25 - Teatr 
Telewizji. „Ukryty śmiech”, 
autor Simon Gray. 22.40 - W 
centrum uwagi. 22.55 - Filmy 
o filmach. 23.10 - Wiadomo
ści. 23.22 - Sport. 23.25 - 
Ukryty dzwon. 24.00 - „Poże
gnania” - film fab. prod. pol
skiej (1958). 1.35 - Telewizyj
na Szkoła Teatralna. 2.00 - 
Mistrzowie.

W T O R E K .
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6*00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30 
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Kroniki Namii” - se
rial prod. ang. 9.35 - Studio 
Pingwin. 10.05 - „Milagros” - 
-serial prod. włoskiej. 10.50 - 
Aukcja - czyli jak kupić Van 
Gogha. 11.15- .Arcydzieła” - 
film dok. prod. ang. § \ .25 - 
„Narodziny” - serial dok. prod. 
franc. 11.30 - Eureka. 12.00 - 
Wiadomości' 12.10-Agrobiz
nes. 12*20 - Magazyn Noto
wań. 12.50 - To nie jest spra
wiedliwe. 13.15 - Oczywiste 
nieoczywiste. 13.45 - Patrz w 
serce. 13.55 - Dom pełen zwie
rząt. 14.10 - Ferie z miliarde
rem - teleturniej. 14.35 - 
„Dziewczyna z oceany” - se
rial prod. austral. 15.05 - Ma
gazyn parlamentarny. 15.30 - 
Teleexpress Junior. 15.40 - 
Raj. 16.05 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.00 - Te- 
ieexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 17.50 - Gość
Jedynki. 18.00 - Wirtualna gra

- teleturniej. 18.25 - Flesz- 
Wiadomości. 18.30 - Kwadrans 
na kawę. 18.50 - Reporter.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.01 - Progno
za pogody. 20.10 - „J.A.G.- 
Wojskowe Biuro Śledcze” - 
serial prod. USA. 21.00 - Jaka 
emerytura. 21.05 - Debata.
22.00 - „Syberyjska lekcja” - 
film dok. 23.00 - Czytadło war
szawskie. 23.10 - Wiadomości. 
23.22 - Sport. 23*25 - Publi
cystyka międzynarodowa.
23.50 - „Maszyna" - film fab. 
prod. franc. (1994). 1.25 - Ja i 
moje życie. 1.40 - Abecadło 
kina.

Ś R O D A .
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6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Kroniki Namii” - se
rial prod. ang. 9.35 - Studio 
Pingwin. 10.00 - „Milagros” - 
serial prod. włoskiej. 10.50 - 
Jeśli nie Oxford, to co? 11.25
- Oświatowe informacje. 11.35
- Zapomniane pracownie.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - te
lenowela TVP. 13.15 - Michel 
Montaine - francuski humani
sta i jego „Próby”. 13.45 - Wi
zyta domowa. 13.50 - Pacjent
- Magazyn Ubezpieczeń Zdro
wotnych. 14.00 - Kwitnące 
okienko. 14.10-Ferie z miliar
derem - teleturniej. 14.35 - 
„Dziewczyna z oceanu” - se
rial prod. austral. 15.05 - 
Rzeczpospolita Samorządowa.
15.30 -Teleexpress Junior.
15.40 - Rower Błażeja. 16.30
- „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele-

- express. 17.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00- Miliard w  rozu
mie-teleturniej. 18.29-Flesz- 
Wiadomości. 18.30 - NATO 
bez ograniczeń. 18.50 - Repor
ter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Spo£. 20.01 -Prognoza pogo

dy, 20.10 7 „Nie wszystko stra
cone” - film fab. prod. USA 
(1996). 21.00 - Jaka emerytu
ra. 21.05 - Studio sport 22.25
- W centrum uwagi. 22.40 - 
Ktokolwiek widział, ktokol
wiek wie. 22.45 - Oblicza me
diów. 23.05 - Wiadomości. 
23.17 - Sport 23.20 - Rozmo
wy na koniec wieku. 24.00 - 
„Cody” - serial prod. austral.
1.30 - Kompozytorzy. 1.40 - 
Wieża Babel. 1.55 - Sztuka 
chóralnego śpiewu.
C Z W A R T E K , 
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6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA. 8.25 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowania.
9.05 - „Kroniki Namii” - se
rial prod. ang. 9.35 - Studio 
Pingwin. 10.00 - Mieszkanka 
Wildfell Hall” - serial prod. 
ang. 11.00 - Miliard w rozu
mie - teleturniej. 11-25 - Cho
chlikowe psoty czyli zmagania 
z gramatyką. 11.40-Ptakolub.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - te
lenowela TVP. 13.15 - „Zwie
rzęta świata” - serial dok. prod. 
ang. 13.45 - Dom 14.10 - Fe
rie z miliardem - teleturniej.
14.35 - „Dziewczyna z oce
anu” - serial prod. austral. 
15;05 - Diariusz rządowy.
15.30 - Teleexpress Ju
nior. 15.40 v- Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to me
lodia? - quiż. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - Teleturniej - gry 
olimpijskie. 18*20 - Flesz- 
Wiadomości. 18.25 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.15 - Jutro weekend.
19.30 - W iadomości. 19.56 - 
S p o rt 20.01 - Prognoza pogo
dy 20 10 - „Nash B ridges - 
serial prod. USA. 21 -00 - Jaka 
em ery tu ra . 21 .05  - S tud io  
sport. 22^20-W  centrum uwa
gi. 22.40 - Pegaz. 23.00 - Ww- 
domości. 23.12- Sport. 23.15

- Tajemnice PRL. 23.45 - 
„Luźne związki** - film fib. 
prod. ang. (1983). 1.15 - Na
uka języka niemieckiego. 1.3.0
- Grajmy w szachy. 1.40- Łu
kasz - reportaż.
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' 6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Karinę i Ari” - serial 
prod. franc. 8.20 - Giełda. 8.30 
-Wiadomości. 8-42- Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Kroniki Namii” - se
rial prod. ang. 9.35 - Studio 
Pingwin. 10.00 - „Raven” - 
serial prod. USA. 10.50 - 
Stawka większa niż szycie - 
teleturniej. 11,10 p Literatura 
według Długosza. 11.35 - „Hi
storia na taśmie filmowej” - 
serial dok, prod. ang. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn Noto
wań. 12.50 - „Klan” - teleno
wela TVP. 13.15 - J|?®k na- 
uki” - serial dok. prod. ang.
13.30 - Czas na komputer.
13.50 - Magazyn wędkarski.
14.00 - ABC brydża.. 14.15 - 
Ferie z miliardem. 14.40 -
Dziewczyna z oceanu” - se

rial prod. austral. 15.05-Twa
rzą w twarz z Europą. 15.30 - 
Teleęxpress Junior. 15.40-Ro
wer Błażeja. 16.30.- „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50
- Gość Jedynki. 18.05 - Rand
ka w ciemno. - quiz .18.45 ■
F le s z -Wiadomości. 18.50-
Tata, a Marcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
20.01 - P ro g n o za  pogody. 
20*10 -  „Nie wszystko straco
n e"  -  film  fab* prod. USA.
21.00 -  Studio sport. 22.15 - 
W  cen trum  uw agi. 22 .35  - 
MdM. 23.10 - Wiadomości. 
23 22 - Sport. 23.25 - Nocne 
rozmowy. 0.15-•A '“ ' se5 '  
fiinS Belgów” -film fąb;E j  
belg. (1994), 1.35 - Mistrzo
stwa Polski Formacji Tmcra- 
nych  - R ad o m ’98. 2.05i - 
TAK, czyli Telewizyjne Archi- 
wumKultury. l
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W lazł ko tek  n a  podw ileński p lo tek  i w ygrzew a fu te rk o  w 
styczniowym słonku. Fot. Bronisława Kondratowicz

W Moskwie około 
50 pomników Lenina

W  75. rocznicę śm ierci 
Włodzimierza Lenina w Mo
skwie nadal stoi 50.pomników 
wodza rewołucji bolszewickiej 
1917 roku  - po in fo rm o w ał 
przedstawiciel stołecznego de
p a rtam en tu  ochrony zaby t
ków.

Osiem z nich ma status po
mników chronionych przez pań
stwo. Największym monumen
tem wodza jest pomnik na placu 
Oktiabrskim - razem z cokołem 
ma on wysokość 21,5 metra - 
mniej więcej tyle samo co sze
ściopiętrowy budynek.

W roku 1991 - przed rozpa

dem ZSRR w Moskwie było 68 
pomników Lenina. Przez ostat
nie osiem lat zdemontowano 18. 
Żaden z nich nie został zniszczor 
ny - wszystkie znajdują się obec
nie w muzeum w miejscowości 
Gorki pod Moskwą, gdzie Lenin 
spędził ostatnie lata swojego ży
cia.

Mimo zmniejszenia się licz
by monumentów poświęconych 
wodzowi rewolucji, nadal znacz
nie wyprzedza on wszystkie inne 
znane postaciez rosyjskiej histo
rii, które mają w Moskwie po jed
nym lub co najwyżej dwa-trzy 
pomniki.

Inwazja sów uszatych
Duże stada sów uszatych, 

które p rzy la tu ją  do Polski z 
Rosji i Skandynaw ii, m ożna 
obserwować pod Przemyślem i 
Przeworskiem. Naloty tych 
ptaków , k tó re  m ożna łatw o 
rozpoznać po charakterystycz
nych „uszach” na głowie, zda
rzają się co kilka l a t  Takie duże 
naloty ornitolodzy nazyw ają 
„inwazyjnym i” - poinform o
wał P rzem y sław  K u n y sz  z 
Przem yskiego T ow arzystw a 
Ornitologicznego.

Sowy gromadzą się w Bole- 
straszycach k. Przemyśla i w Uje-

znej niedaleko Przeworska. Zda
niem Kunysza, ptaki te pojawiają 
się w Polsce w zwiększonej licz
bie w tych latach, które obfitują w 
gryzonie. Tak jest właśnie w tym 
roku.

Naswe siedliska sowy wybie
rają najczęściej stare parki i szpa
lery drzew. Wieczorem wylatują na 
żerowiska na pola i łąki. Polująna 
gryzonie, głównie myszy i nomi- 
ki, przez co sowy uważa się za bar
dzo pożyteczne. W dzień odpoczy
wają, siedząc nieruchomo i kręcąc 
jedynie głowami w prawo i w lewo 
- niemal dookoła swej osi.

„Ogniem i mieczem” 
w Muzeum Narodowym

W  Muzeum Narodowym w 
W arszawie zostanie o tw arta  
dziś wystawa kostiumów i re
kwizytów z filmu „Ogniem  i 
mieczem” oraz zbiorów wła
snych m uzeum .

Wystawę pod tytułem „Dla 
pokrzepienia serc” zorganizowa
no z okazji kinowej premiery fil

mu, która odbędzie się 8 lutego. 
Wystawa potrwa do 21 lutego.

Wśród eksponatów są m.iri.: 
portrety królewskie Władysława 

-IV i Jana Kazimierza, hetmanów 
- Koniecpolskiego, Lubomirskie
go, Czarneckiego, a także malar
stwo batalistyczne, w tym Jana 
Matejki i Juliusza Kossaka.

^  Wyrazy głębokiego
 ̂ współczucia
Pani Jolancie Bakinowskiej

z powodu zgonu Ojca składa
zespół Kredyt Bank PBI

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 
na I półrocze 1999 roku
Wydanie codzienne - indeks 0044

I mies. II mies. IV mies. 
z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 L t 76 L t

Wydanie codzienne dla inwalidów I, U grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mies. II mies. IV mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 L t 32 L t 64 L t

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I mies. II mies. IV mies.

z dostarczaniem  przez pocztę 3,90 L t 7,80 L t 15,60 Lt

Gabinet stomatologiczny
„ B E A T A ”

Leczymy I protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzętu. 
Ceny dostępne. Konsultujemy 
bezpłatnie.

Wilno, ul. Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „Hale”) 

TeL 79-12-35.
(Lam. 564)

LA3SVAS LAIKAS” 
OFERUJEMY:
1. Jazdę na nartach w górach 

Słowacji
2. Wypoczynek - Egipt, l\mis, 

Wyspy Kanaryjskie
3. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz
Nailgaiduktr^Vilmu^> 
tel. 26-08-36. 23-94 34 Zank l7\

KURSY KIEROWCÓW 
WSZYSTKICH KATEGORII 

ZSA „Senasis fajetonas”
(D - dla amatorów 
9  0  0  - dla zawodowców 

Literatura metodyczna - bezpłatnie 
System zniżek 
Klasa komputerowa 
Nauka odbywa się w językach rosyj
skim i litewskim.
N. Vilnia, ul. Kojalavicziaus 188 
TeL/fax 677714
677605 (od godz 9 do 19). (Lam. 27)

M asaż klasyczny.
Teł. 46-35-01.

'  (Zam: D~L0)
Sprzedam  jęczm ień, pszen

żyto lub mąkę. Przywiozęna za
mówienie.

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.
(ZanuSJ)

W ykonujem y a rty s ty czn e  
pom niki i inne wyroby z g rani
tu  i m arm uru .

Tel. 33-05-58; 33-99-65.
Vilnius, Algirdo 48 c

(Zam. 29)

POSZUKUJĄ PRACY
Specjalista  do w ykładania  

kafelek oraz p rac  wykończenio
wych (25 lat stażu) poszukuje 
pracy.

Tel. 34-60-15.
Kobieta poszukuje pracy  w 

dom u (może doglądać dziecko).
Tel. 34-60-15,42-09-12.
31-letni mężczyzna poszuku

je  pracy.
Tel. 44-73-28.
Składania tekstów, m akieto

wanie.
Teł. 61-15-16.

(Zam. D -ll)
17 stycznia w p ark u  Vingis 

zag in ą ł d o b e rm a n  o c zarn e j 
sierści, p raw e ucho zwisa, miał 
metalową obrożę.

Gw arantujem y wynagrodze
nie.

Tel.: 42-64-62, 8-298-51053.

Pogoda

Nieduże opady, mgła, gołoledź
D ziś na Litw ie zachm urzenie zm ienne, nieduże opady, 

m gła, gołoledź. W iatr południowy, południow o-zachodni, 
zachodni, 5-10 m /sek. Tem peratura w nocy od -2 do +3, w 
dzień 2-7 stopni ciepła.

W W ilnie nieduża m gła, gołoledź. Temperatura w nocy 0- 
2 stopnie m rozu, w  dzień 2-4 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni nieduże lokalne opady, go
łoledź. Tem peratura w nocy od -1 do + 4 stopni, w dzień 1-6 
stopni* ciepła.

YERSLO INFORMACJA
FAKSEINFORMATORIUJE

INTERNETE

Vilniuje (2 2 ) 250707 
Kame (2 7 )7 9 8 1 3 8  
Http://katalogas.nłan.lt

2001 ViUis, teł.: 227802, 227925, U: 227203, 227925

Sprzedam jęczmień, pszenżyto 
hib mąkę. Przywiozę na zamówienie. 

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. II)

S O C Z E W K I
zn an y ch  f irm  św ia tow ych  
B o żo n aro d zen io w a  z n iżk a  
do  3 0 % .

A n ta k a ln io  59  (1 5 4  
gab.).

Tel. 34-61-37
(Zam. 626)

Najszczersze wyrazy współczucia 
Renacie Gulbinowićz 

i Jolancie Bakinowskiej 
z powodu nagłego zgonu Kochanego Ojca 

Składają Maria i Aleksander Borowikowie

Nowość!
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje W yższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr 23/530).
S ą  wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie m a 
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
będą do 20 lutego 
pod adcęsem:
Pamenkalnio 11-301. 
VHnius, 2600, 
tel. 62-46-87,

8-287-29045

SPRZEDAJEM Y 
OPANCERZONE DRZW I 

D uży w ybór, d o s tęp n e  
ceny, sklep „Pasidaryk pats” 
(dział drzwi opancerzonych). 

Teł. 42-42-43. (Zam. 16)
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